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Szaplonczay Éva feljelentett egy nyilaskeresztes vezért

Budapest u j főpolgáv- 
ttestere: Szilágyi Lajos

vagy Preszlv Elemér
Borsieaáág nem vá lla lja  ts megbízásé -  Jl 2¥@mseli 
Farija és a W olff-pávi harca  a  főpolgárm esteri sséhérl

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
A felsőház a héten tárgyalja a fővárosi 

törvényjavaslatot, amelynek a vitája annak 
ellenére, hogy elfogadása biztosítva van, 
egy-két napot feltétlenül Igénybe vesz a 
jelek szerint. A felsőházi tárgyalás után 
rövidesen megtörténik a kormányzói jóvá­
hagyás, hacsak a felsőház vissza nem küldi 
fi javaslatot nehány szakasz módosítására.

A belügyminisztériumban, valamint a vá­
rosházán ezzel párhuzamosan folyik annak 
ez úgynevezett „szanálási" tervezetnek az 
elkészítése, amelynek alapján

a főpolgárniesten egy esztendő lefor­
gása alatt köteles lesz végrehajtani azo­
kat az utasításokat, amelyek a városi 
adminisztráció és az üzemek vezetésé­
nek racionalizálásra és olcsóbbá tételére 

vonatkoznak.
Természetes, hogy ezel kapcsolatosan po­

litikai körökben ismét megindultak a kom­
binációk a főpolgármester személyére vo­
natkozólag, kokrét adatok azonban még 
nem kerültek nyilvánoságra.

M arad-e  
Huszár A ladár?

Igv még mindig nyitott kérdés, hogy Hu­
szár Aladár főpolgármester megmarad-e a

A Payr-csopori pestkörnyéki 
szervezkedése

Érdekes hírként terjedt el, hogy Payr 
Hugó és a környezetéhez tartozó csoport, 
úgy látszik, nemcsak a város belső terüle­
tén óhajt működést kifejteni, hanem

kiterjeszti a szervezkedés munkáját 
Pest környékére, sőt a vidékre is.

Legalább is erre mutat az a körülmény, 
hogy Payr Hugó az elmúlt héten tárgyalá­
sokat kezdett egy néplap átvételéről, amely­
nek főleg Pest környékén és a vidéken van 
olvasóközönsége és talaja.

Nyilvánvaló, hogy ez a szervezkedés kap­
csolatban van a készülő választójogi tör­
vénnyel, amely

Budapest képviselőinek számát huszon­
ötről le akarjál szállítani.

Rnnek következtében B u d a p e s t m a i k ép v i-

fielyén, vagy eltávozik! Mindenesetre meg­
indultak a kombinációk ét

megindult a különböző főpolgármester- 
jelöltek részéről a városházi és a par­
lamenti politikai pártoknál az úgy­

nevezett „előkészítő munka".
Abban az esetben, ha a nemzeti egység 

pártjának az akarata diadalmaskodik, két­
ségtelen, hogy Tabódy Tibor lesz a főpol­
gármester,

ha azonban megegyezik a kormánypárt 
és a kereszténypárt, abban az esetben 
Preszly Elemér, Pestvármegye főis­
pánja, vagy Szilágyi Lajos biharme- 

gyel főispán lesz a főpolgármester.
Preszly Elemér kapcsolatait a legelőkelőbb 

keresztény körökkel közismertek, azonfelül 
több mint egy évtizeden keresztül minta­
szerűen vezette Pestvármegye ügyeit.

Preszly nem szívesen távozna a megye 
éléről, fordítva áll a helyzet Szilágyi 
Lajossal, aki már puhatolózott Is a fő­
városi pártoknál, hogy milyen érzelmek­
kel fogadnák őt a főpolgármester) szék­

ben.

Városházi körökben befejezett ténynek 
tekintik, hogy Borvendég Ferenc alpolgár­
mester nem vállalkoznék a főpolgármesteri 
megbízatásra.

selöi nem kerülhetnek mind vissza a parla­
mentbe.

A pesti képviselők egy része ezek szerint
Pest környékén és Pest-megyében 

szeretne mandátumhoz jutni.

Payr Hugóéknak ez az akciója mindenesetre 
kapcsolatban van azzal a feltevéssel, hogy

a legközelebbi választás lajstromos vá­
lasztás utján történik

és a lajstromos rendszer külön választat a 
fővárosban, Pest környékén és a vidéken is, 
uj kerületi beosztások alapján.

Biztosra veszik Pavrék azt is, hogy a fő­
városi szervezeteiket beolvasztják a Nemzeti 
Egység központilag irányított szervezetébe, 
amelyet Tabódy Tibor irányit, hacsak néhá- 
nyan ellenzékbe nem mennek.

Folyik tehát a harc a főpolgármesteri 
stallumért, ami közelről érinti ugyan a fő­
város közönségét, de a legfontosabb mégis 
az, hogy olcsó, jó adminisztrációja legyen a

Izgat as élet-halál harc
vasárnap este a Turulon

—- A Reggeli Újság tudósítójától —
Vasárnap este tiz óra tájban a Ferenc 

József-hid pesti hídfőjénél nagy izgalmat 
keltett, hogy

egy fiatalember a Turul-madárról 
akarta magát a Dunába vetni.

A Ferenc József-hidon őrszolgálatot telje­
sítő rendőr tiz órakor a hid karfáján a part 
közelében egy kopott felsőkabátot talált. 
Először azt hitték, hogy a kabát tulajdonosa 
a Dunába ugrott, de azután észrevették, hogy

egy fiatalember kúszik fel a hid vas­
láncán a szédítő magasságban levő Tu­

rul-madár felé.

Autóreflektorral utánavilágitottak, de ekkor 
a Turul-madár legújabb öngyilkosjelöltje 
már majdnem elért a Turulhoz é*

macskaügyességgel folytatta útját.

A rendőr nyomban értesítette a tűzoltó­
kat, akik

négy szerkocsival és hatalmas tűzoltó- 
létrákkal vonultak ki a Ferenc József- 
hidra, hogy lehozzák a fiatalembert a 

Turul-madárról.

A tűzoltók Benedek főtiszt vezetésével vo­
nultak ki a Ferenc József-hidra, ahol

két bátor tűzoltó, Kovács Károly és
Osváth István a felállított hatalmas lét­

rákon elindultak a magasba,

hogy veszedelmes helyzetéből kiszabadítsák 
a fiatalembert.

Mialatt a tűzoltók a Turul-madár felé 
* kúsztak,

a hídon és a pesti parton értést tömeg

városnak, racionalizálják a túldimenzionált 
és tuldrágán produkáló üzemeket. Aki ezt 
a feladatot megoldja, az való a főváros 
élére.

gyűlt össze, amely lélegzetvisszafojtva 
figyelte a vakmerő tűzoltók vállalkozá­

sát.

Néhány, perc múlva a két tűzoltó feléit r 
Turul-madárhoz és ekkor izgalmas élethalál­
harc kezdődött a szédítő magasban az élet­
mentők és az öngyilkos jelölt között.
Ez ugyanis minden erejével védekezett a 
tűzoltók ellen és

bírókra kelt velük, amikor ezek le 
akarták emelni a Turul-madárról.

Egyik kezével belekapaszkodott a vas­
párkányba, a másikkal pedig a tűzoltókkal 
verekedett és

a két tűzoltó csak nagy fáradtsággal 
tudta megkötözni,

Tiz percig tartott körülbelül az öngyilkos* 
jelölt és a két tűzoltó kétségbeesett harca, 
amíg végre

a fiatalembert sikerült ártalmatlanná 
tenni és levinni a hidra.

A közönség lelkesen megéljenezte a két 
tűzoltót, amikor a megkötözött fiatalember­
rel földet értek.

A mentők vizsgálták meg az öngyilkos­
jelöltet, de megállapították, hogy orvosi se­
gítségre nincs szükség, mert semmiféle sé­
rülést nem szenvedett.

Előállították a főkapitányság központi 
ügyeletére, ahol kiderült, hogy

Bronz Sándornak hívják, 18 éves 
munkanélküli asztalosinas,

aki a Népszinház-utca 34. jzámu házban 
lakik.
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Ha jól és olcsón akar ruházkodni
okkor keresse fel a „Divat uriszabésflg“-oi Erzsébet-körut 1. sz. I. em., 
ehol mérték után rendelhet remek szabású férfiöltönyt vagy feiöitöt 
többszöri próbával a mai gazdasági vlszenyekhez alkalmazkodva 
40  és 50 pengőért szabótermünkbon levő legújabb dávafszöveteink* 
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Vasárnap megalakult Szikszón
az Agrárszövetség

Eladó egy templom
Szentendrén,

ahol elkeseredett harc folyik 
a pajzstetü, a Hév. és a nyomor ellen

Miskolc, Április 8.
— A P egyeli Újság tudósítójától. —

Hetek óta tartó szervezkedés után vasárnap 
hontotta ki zászlaját a legújabb politikai ala­
kulás: az Agrárszövetség, amelynek farkasfalvi 
Farkas Géza képviselő a vezére.

Farkas Géza, a szikszói kerület országgyűlési 
képviselője vasárnapi beszámoló gyűlésén le­
pett először a nyilvánosság elé

az Agrárszövetség.

A zászlóbonló nagygyűlést a szikszói városháza 
udvarán tartották meg háromezer főnyi közön­
ség jelenlétében. Farkas Géza beszámolóján 
megjelentek Eckhardt Tibor, Gallasz Rudolf, 
Neubergcr Ferenc, Pallavicini György örgróf, 
Mclczer Béla, Serényi László gróf, Láng Lénárt 
és Rakovszky Tibor országgyűlési képviselők, 
továbbá Vásáry József és Szonlayh Jenő felső­
házi tagok.

A nagygyűlést Lengyel István református lel­
kész nyitotta meg, majd farkasfalvi Farkas 
Géza mondott beszámolóbeszédet, amelyben

bejelentette az Agrárszövetség megalakulá­
sát és közölte, hogy 42 országgyűlési kép­

viselő csatlakozott,
A szövetségnek az a célja, hogy az agrár­

Egy asszony össze­
szurkálta albérlőjét
— A Reggeli Újság tudósítójától. —

Véres verekedés játszódott le vasárnap uél- 
ufán az Örömvölgy-utca egyik házában egy 
munkásasszony és albérlője között. Az Öröm- 
völgv-utca 14. számú házban lakik Nagy Jenöné 
89 éves takarítónő, akinek lakásában albérlő 
volt Goldberger Gyula 28 éves munkás. Vasár­
nap délután Nagy Jenőné összeveszett albérlő­
jével és a veszekedés csakhamar verekedéssé 
fajult. Nagy Jenőné dulakodás közben

konyhakést ragadott és azzal Goldberger 
Gyulát oldalba szúrta.

Á késelő asszonyt a szomszédok csak nagy- 
nehezen tudták lefegyverezni. A rendőr előállí­
tóit# a főkapitányságra, ahol

őrizetbe vették.
Goldberger Gyula

súlyos sérülést szenvedett
a késszurás következtében és a mentők a Rókus- 
kórházba szállították.

--------------------- --------------------------

Vasárnap a Dunába 
ugrott egy fiatal nő

— A Reggeli Újság tudósítóját ól —
Vasárnap délután izgalmas jelenetek játszód­

tak le a Margilhidon. A járókelők arra leltek 
figyelmesek, hogy egy nő a hid karfájára má­
szik. Az öngyilkosságot azonban már nem tud­
ták megakadályozni,

a nő a korlátról a Diinba vetette magát.
A rendőri motoros mentőőrség motorcsónakon 
segítségére sietett és

sikerült Is kimenteni a Dunából n már 
fuldokló nőt.

Megállapították, hogy Szűcs Ferencnének hív­
ják, foglalkozása nyomdai munkásnő és azért 
akart meghalni, mert nem tudta elviselni nagy 
nyomorát. A mentők a Rókus kórházba szállí­
tanák.
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érdekeket igazságosan érvényesítse és fel­
hívja csatlakozásra mindazokat a képvise­
lőket, akik felül tudnak emelkedni a párt- 

és egyéai szempontakon,
akiket nem erőszakai választoltak meg és akik 
nincsenek bent a nagyipar Igazgatáságaiban.

Vay Arlur gróf után Eckhardt Tibor mondott 
beszédet és kifejtette, hogy a magyar népet 
politikai és gazdasági szempontból fel kell sza­
badítani.

Eekhardl Tibor szerint
a nemzeti egység gondolatával rut politikai 

visszaélések folyunk.
Ne a nép menjen a hatalmasok után, hanem a 
hatalmasok csatlakozzanak a magyar néphez. 
A revízióhoz csak a rend vezet el és ehhez pedig 
a rendszerváltozás szükséges.

Vásáry József és Láng Lénárt után Pallavicini 
György őrgróf beszélt:

— Tizenöt év alatt — mondotta — a kormá­
nyok nem tudtak seminit sem csinálni, ezért 
nem folytatható ez a rendszer.

Sík József és Gallasz Rudolf, végül Rakovszky 
Tibor szólalt fel és arról beszélt, hogy a magyar 
nemzetnek az a tragédiája, hogy

a hatalom és a nép hosszú idő óla nem tud 
egymásra találni.

Jó gyermekeknek jó cipót!
A gondos szülő, aki félve őrzi gyermeke 

egészségét, ara is vigyáz, hogy kisfia, kislánya 
milyen cipőt hord. Ricsii talán túlzottnak hang­
zik ez, fölös óvalósságnak és mégsem igy van: 
mert a gyermeknek oly cipőre van szüksége, 
amely esetrŐI-esctre a gyermek sajátságos já­
rásához alkalmazkodik, mert csak ebben az 
esetben segítheti elő a gyermekláb helyes fe j­
lődését. Mert egy rosszul épilcl, cipő ahelyett, 
hogy megkönnyítené a fejlődésben levő gyer­
mek járását, akadályozza azt és ahelyett, hegy 
valósággal támasza volna a lábnak, terhére vá­
lik. Viszont nem mindegy, bogy a fejlődő gyer­
mek hogyan szabályozza járását, éppen azért 
fontos, hogy oly cipőben futkosson, játszhas­
son, amelyet úgy érez, mintha nem is volna a 
lábán, mert igy élvezheti csak a játék és a 
séta igazi, boldog örömeit. A jó szülők tudják 
ezt jól, de ezt is tudják, hogy gyónnék egészségi 
szempontból jól megkonstruál!, szép és mégis 
olcsó cipőt a I)el-Ká-n&\ kap legjobban. A 
Del Ka, Magyarországnak ez a legnagyobb cipő­
ét harisnyaáruháza — amely vevőinek legapró­
lékosabb kívánságaival is foglalkozik — vívta 
ki magának az érdemet, hogy minden gyermek 
és felnőtt joggal dicséri pompás készítményeit.

— Sümegi Vilmos ünneplése. Az Újságkiadó 
Tisztviselők Nyugdíjintézete Sümegi Vilmost 
közéleti működésének ötvenedik, születésének 
hetvenedik évfordulója alkalmából szombaton 
este díszvacsora keretében ünnepelte, amelynek 
közönsége szorongásig megtöltötte az egyesület 
helyiségeit. Berkes Róbert dr. ünnepi szónok­
lata után Praznovszky Iván tolmácsolta a Buda­
pesti Napilapok Testületének üdvözletét, Bakos 
Ákos az Az Est-lapok szerkesztősége és kiadó- 
hivatala, Sziklat János az Újságíró Egyesület 
és az Otthon Kör nevében üdvözölte a jubi­
lánst.

— A Bethlen Gábor Kör jubilárls hangver­
senye. Vasárnap délután tartotta a Bethlen 
Gábor Kör jubiláns hangversenyét a Zeneaka­
démián. Az ünnepélyes megnyitót tusnádi Nagy 
András államtitkár mondta, majd Szabó 
Imre református esperes tartott előadást a 
keresztyén nevelésről. Majd Harsányi Zsolt egy 
novelláját olvasta fel. Nagy sikere volt még 
Akom Lajos, Koréh Endre és Dullien Klára 
számainak.
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Szentendre, április 8.
— A Reggeli Újság kiküldött tudósitójálól —

Szép, rendes, tiszta város Szentendre; kikö­
tője, helyiérdekű állomása, gyümölcstermelésre 
kiválóan alkalmas talaja, pompás szőleje van, 
— a város mégis tele van gondokkal. Mini ha 
szimbólum lenne, hogy a Hév. szentendrei vég­
állomása mellett közvetlenül ott n temető: 
Szentendrét is a llév. tarifája öli meg.

Közel báróin pengőbe kerül a huszonegy 
kilométeres ut a Pálffy-tértől oda-vissza,

a vicinális lassúsággal döcögő kocsi fapadján. 
Es a harmadik osztály is csak alig 50 fillérrel 
olcsóbb. Csillaghegyre, ami csaknem fele útja 
a szentendrei útvonalnak, 28 fillérbe kerül a 
jegy, Szentendrére 1 pengő 40 fillérbe . ..

Szentendre valaha színtiszta szerb falu volt. 
Mária Terézia korában telepítetlek ide a gaz­
dag rácokat, akik földmivcléssel és szőlőterme­
léssel foglalkoztak — amig a filokszéra ki nem 
pusztította a környék ölezer lioldnvi szőlejét. 
A gazdag rácság azután fokozatosan elszegé­
nyedett, részben elvándorolt, a város szerb la­
kossága harminc százalékról ct százalékra 
apadt néhány évtized alatt. De

a 8500 lakosú városnak hét hatalmas 
temploma

még most is hirdeti a szerb gazdák bőkezűsé­
gét. A hét templom közül egy katolikus, egg a 
reformátusoké lelt, négy még ma is a három­
négyszáz emberből álló szerb kolóniáé,

egy pedig — eladó.
A hámloll vnkolalu, elhanyngoll, öreg templom 
Att áll a hegyoldalban, a városháza melleit és 
vevőre vár. Az eladó templom Szentendre egyik 
nevezetessége.

A lakosság munkásosztályának hatvan szá­
zaléka ma is dolgozik, a munkanélküliek szá­
mára pedig

a város biztosit sziikségmnnkiít kélpengős 
napszámmal.

A munkások Pomázra, Újpestre és a fővárosba 
járnak dolgozni. Anyagilag kitünően állna a 
város — papíron. Persze, a jövedelmek ill sem 
folynak be pontosan, különösen nzóln, amióta 
Szentendre gyümölcstermelőit tönkreteszi a ro­
hamos áresés.

Ez a várna termelte a legjobb egrest 
Európában;

Botrány a b izfositásí 
ügynökök vasárnapi

gyű lésén
— A Reggeli Újság tudásiló jól ól —

Néhány nappal ezelőtt érdekes zöld plaká­
tokat ragasztottak ki Budapest házfalaira: a 
biztosilási ügynökök és alkalmazottak országos 
ipartársulata tiltakozó gyűlését jelentette be a 
"biztosítási karteb túlkapásai ellen a bizosilolt 
fél jogainak érvényesítéséért és a biztosítási 
ügynökök kenyerének biztosításáért.

Nagy várakozás előzte meg a tiltakozó gyű­
lést és a Terézvárosi Gazdasági Egyesület dísz­
termében

teljes számban felvonult a biztosítási Ügy­
nöki kar,

de az egyes intézetek is képviseltették magukat. 
Ribényi Cnmilló őrnagy a hadviselt ügynökök 
helyzetének javításáért szólóit. Azután azt fej­
tegette, hogy

az egész biztosítási szakma jó hírneve meg­
kívánja a lelkiismeretlen ügynökök kiselej­

tezését.
Utána Géber Rezső, az Ipartársulat elnöke 

emelkedett szólásra és cleshangu beszédében
követelte, hagy a fél felmondási jogát és 
a biztosítási ügjnök kenyerét biztasltsák.
További felszólalásában a biztosítók államo­

sítása ellen beszélt. Beszédét nem fejezhette 
be, mert további fejtegetései során a vihar 
olyannyira fokozódott, hogy

a közbeszólásoktól már egy szavát sem 
lehetett érteni.

A biztosítási ügynökök nagyrésze azt az ál­
láspontot fejtette ki előliünk, hogy az elhang­
zóit beszéd nem a szakma általános vélemé­
nyét tükrőztetle vissza.

A felzudulók különösen azt kifogásolták, 
hogy a plakát szövege és a beszédek lényege 
alkalmas urra, hogy bizalmatlanságot keltsen 
a biztosítás iránt, ami éppenséggel nem növeli 
az ügynöknek kenyérkereseti lehetőséget.mmsaERammpuanBsmr̂ r̂mswMmBnflHRMmmBM

— Rnkospalotárn helyezik n 07-es villamos 
végállomását. Értesülésünk szerint a BSzRIll 
azzal a tervvel foglalkozik, hogy kiterjeszti a 
67-cs reláció végállomását Rűltospalotáig. A kö­
zeljövőben Rakospaloiáig fog járni a 61-es, ami 
biztosan megélénkíti majd a forgalmas pest­
környéki város és Budapest közötti forgalmat.

ez a fanyarul édes gyümölcs biztositolla a 
lakosság jnegélhetését. Németországba hajó- 
rakományokként vitték a szentendrei egrest, de 
mióta a gazdák ojlványokat eladtak « néme­
teknek,

megszűnt a kivitel.
Az egres 50. 40 filléres ára 15-re, majd 5 fii. 
lér re esett kilónként.

Most baracklcnnelésre tért át a lakosság, 
mert a szentendrei barack és alma még a kecs­
kemétivel is nyugodtan felveheti a versenyt. De 
sajnos, nem folyik okszerű gazdálkodás; nem 
permeteznek, nem ápolják a fákat s a környé­
ken kezd meghonosodni a kaliforniai pajzstetü, 
amely a geometriai halad vány arányában sza­
porodik s

egyetlen ilyen tetű 3,200.000 utódot produkál 
egy év alatt

Kőkorsznkbeli termelés folyik Szentendrén, a 
haladottabb gazdák hiába próbálkoznak, min* 
den modernebb kisérlel közönybe fullad. Csa­
tornázás nincs, a vizet közi.illákból kapják » 
meri husz-negyven méterre kellene leásni a kút 
fúrógépnek s a gazdák drágáljál; a költséget.

A pannóniai légiók egykori fészkében, mintha 
megállt volna az idő. Csak régi kövek kerülnek 
ki a földből. Talán

sikerülni fej napvilágra hozni n legnagyobb 
rámái telepet,

amely az Aquincumban állomásozó „Légió Se 
eunda Audiatrix*', a második segédlégióosztaQj 
volt.
Dr. Nagy Lajos egyelem! magántanár, aquin­
cumi múzeumi őr nemrégiben kezdte meg az 
ásatásokat, mert a környéken már a múltban 
is számos római sirt és lakóházat tártak fel. A 
belek óla tarló ásatás meglepő eredmény, ho­
zol,, amennyiben

Vnczek alezredes földbirtokán teljes egé­
szében megtalálták az l'lcisia Cnstruniot.

A hatalmas vár száznyolcvan méter hosszú és 
száznegyven méter széles volt s olyan nagy te­
rületet foglal el, hogy annak kisajátítása tete­
mes összeget jelentene az államnak. A pannó- 
niai légiók centuriói helvett most a Hév, illetve 
a Beszlzár urai parancsolnak a környéken és 
Szentendre szomorú büszkesége mindössze any­
agi. hogy a világ legdrágább vasútvonalán 
tudja megközelíteni az ország huszonegy kilo. 
inéi erre jeleve fővárosát.

Hogyan öltözködjön 
a dolgozó nő?

A dolgozó nő többek között abban külön­
bözik a Iniusnölöl, hogy nem engedheti meg 
magának azt a luxust, hogy ne legyen min­
denkor (élőtől talpig jól öítözölt. Noha lé­
nyegesen kevesebb a bevétele, mint a túlsó 
oldalon álló hölgynek, de ezt viszont kény­
telen kizárólag külalakjára fordítani, mert 
ha nem — úgy okosabb, ha menten mint 
hitves próbál elhelyezkedni, egyéb munka­
alkalmatosságot ugyanis aligha fog kopottan 
találni. . .

A luxusnő megengedhet magának holmi Íz­
lésbeli eltévelyedéseket, sőt néha még kicsit 
slampos is lehet. Ám, jaj a dolgozó nőnek, 
ha külseje nem észbontó; vezérigazgató ur 
már szóba sem áll másnap vele...

Dolgozó nőnek mindenkor jó legyen a 
kedve és hibátlan angol kosztümje. Ha nincs 
legalább egy tökéletes kosztümje, ugv jobb, 
ha az egészet abbahagyja. Kis angol kosztüm­
höz különböző angyali blúzok viselhetők. 
Ar. ember mindenkor elegáns és emellett 
mindig más. Csak óriási masnis, sollis to/t- 
blúzt ne viselj kedves dolgozó nő! Kíméld 
meg szegény férfiakat legalább hivatalukban 
e látványtól. Légy mindig elegáns — de soha­
sem feltűnő, mert hamar megunnakI

A szegénység nem jó cégér — pláne, l a 
valaki dolgozni akar. Öltözzön barnába, 
szürkébe, feketébe — ezekhez könnyebben 
talál megfelelő cipőt, retikiilt és kesztviit. 
Ami viszont a kalapot illeti, az olajszállítás 
vagy mérleg megvitatásakor ne lebegjen 
glória a feje felet,. Viseljen egyszerű, de 
nagyon jó klost — ez minden esetben a leg- 
jótékonyabb.

A dolgozó nőnek nincs ideje, hogy naponta 
fodrásznál üljön, ennek ellenére fontos, bogv 
hnin dauerolvn legyen. Mert Is,pn őrizze, ha 
cégvezető innak egy rakoncátlan fürtbe hot- 
ük a szemüvege... Sok év fáradságos mun­
kájának eredménve dől össze egv ilyen 
apróságon és a dolgozó nő egyedül kesereg­
be, Trója romjai fele tti...

Lukács Klári

— Házasság. Márky Jenő kir. gazdasági fel­
ügyelő és neje, néhai völcsei Thanhoffcr Anna 
leányát, Ilonkát Gyuláról eljegyezte <lr. néveri 
Gáspár Lajos nyugalmazott kir. törvényszéki 
tanácselnök és neje, Czocher Mária fia, Lajos 
Budapest.

Bii'ormsg’eklníés naponta 8 - 6  óráig Olaszország! fürdők
és városok szállóinak hitdapesli irodája a len,a- I Budapesl, IV. kér.. Váci-utca 36 (Klotild-palola)'. 
zóknak minden fclvijágosilá.st'díjtalanul megad I Telefon: 841—89 és 832—56. — Nagy utazási 
és .kívánatra .prospektust .küld ,»Via“ .fürdölcodo, J .kedv.flznié^r.
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Szaplonczay Éva, a volt Miss Hungária 
feljelentett egy nyilaskeresztes vezért,

aki két év óta üldözi szerelmével
— A Reggeli Ufság tudósítójától —

Szombaton délelőtt egv feltűnő elegáneiával 
. űzött karcsú nő jelent meg egy idősebb 
hölgy kíséretében a IV. kerületi rendőrkapi­
tányság rendőri büntetőbirája előtt. Az elegáns 
nő Szaplonczay Éva színésznő volt, aki három 
évvel ezelőtt, mint az akkori Miss Hungáriá­
vá lasztás győztese szerepelt a nyilvánosság 
előtt.

A szép Miss Hungária és édesanyja, dr. 
Szaplonczay Gyuláné röviddel ezelőtt

az erkölcsvédelml rendeletbe ütköző ki­
hágás miatt már büntető feljelentést tettek 
Jablonkay-Mahai Károly állítólagos hírlap­

író ellen,
aki hónapok óta fanatikusan üldözi Miss Hun­
gáriát. Szaplonczay Éva feljelentésében előadta, 
h' gy a Jablonkay-Mahai Károly nevű fiatal-

Szaplonczay l.uat mint Miss Hungária

ember, akinek foglalkozását egyébként ponto­
san megállapítani nem lehet, körülbelül

egy esztendő óta állandóun a nyomában 
van.

Az «üldöző> először csak tisztes távolból kö­
vette a volt szépségkirálynöt, de csakhamar az 
aktivitás terére lépett és a legkülönböző mó­
dokon próbált megismerkedni Szaplonczay 
Évával. Előfordult, sokszor tél idején, hogy

a legnagyobb hidegben és hóban órákon 
keresztül várakozott az elszánt fiatalember 

Szaplonezayék háza előtt.
Mikor ilfiss Hungária megjelent az utcán, 

nyomába szegődött és mindenhová elkísérte.
Később azonban a lelkes fiatalember oly 

tolakodó módon lépelt fel az utcán Szaplon- 
czay Évával szemben, hogy rendőri beavalko- 
zásra került a sor és Jablonkal-.Vohof Károly 
e"en az illetékes kerületi rendőrkapitányságon, 
Miss Hungária panasza alapján megindult az 
eljárás.

Jablonkay-Mahal Károly legutóbb a VIII. 
kerületi kapitányság háromnapi elzárásra 
Ítélte Szaplonczay Éva moleszlálása miatt. 

De ez a rendőrbirói Ítélet ugylátszik a fiatal­
embert nem rettentette vissza attól, hogy to­
vábbra is kísérője maradjon Miss Hungáriának. 
A fiatalember nem riadt vissza attól sem, hogy 
Szaplonczay Éva ismerőseit, sőt rokonait is 
felkeresse, hogy ezeknek a közbenjárásával 
i meri ed hessen meg a leánnyal. Az elszánt lo­
vag minden kísérlete sikertelen maradt, úgy
hogy elkeseredésében végül is

fenyegetődzésekkel próbálkozott,
amelyektől azonban Miss Hungária ugyancsak 
nem ijedt meg.

Az erőszakos aszfaltlovag
Napokkal ezelőtt Jablonkay-Mahai Károly új­

ból Szaplonczay Éva mellé szegődött és tola­
kodó módon megszólította az utcán haladó

urilányt. Miss Hungária erre rendőrt hivott, 
akinek előadta panaszát és kérte, hogy tegyen 
feljelentést a kapitányságon. Ennek alapján 
indult meg az újabb rendőrbirói eljárás, amely­
nek tárgyalását szombat délelőttre tűzték ki. 
Mikla Sándor dr. rendőrtanácsos, mint első­
fokú rendőri büntető biró, kihallgatta Szap­
lonczay Évát és édesanyját, dr. Szaplonczay 
Gyulánét, akik előadták, hogy a fiatalember 
már-már

mániákusan üldözi őket
és agresszív fellépésével az utcán és nyilvános 
helyeken ismételten ismeretséget próbál kötni

*
Szaplonczay Éva: Nem bírom már idegekkel!

A rendkívüli esetről sokat beszélnek pesti 
társasági körökben, ahol az előkelő uricsalád- 
ból számlázó Szaplonczay Évát jó lismerik. A 
Reggeli Újság munkatársa éppen ezért magához 
az ügy főszereplőjéhez, Szaplonczay Évához 
fordult, aki a körülötte keletkezett kínos szen­
zációról a következőket mondta:

— Rettenetesen Linos, tragikomikus ügy ez 
— kezdte a szép Miss Hungária. — Higyje el, 
nem kellemes örökké a rendőrségre szaladgálni, 
lapokban szerepelni, ilyen kellemetlenül nevet­
séges ügyben. Sem mint magánembernek, sem 
mint szülésznőnek nem kívánatos az ilyenfajta 
nyilvános szereplés. De mit tehetek egyebet? 
Ez

n szerencsétlen ember két év óta üldöz, 
éjszakákon keresztül a lakásunk előtt áll, 
hu kilépek az utcára, a nyomomba szegődik 

és állnndónn beszél hozzám.
Már nem bírom idegekkel.

Hatszor büntették meg eddig
s most őzért kértük, hogy vizsgálják meg elme­
állapotát. mert az ilyen mániákus ember nem 
hiszem, hogy normális lehel. Állandóan arról be­
szél, hogy 1

„ő úgyis hamarosan miniszterelnök lesz" s 
addig semmi esetre se menjek férjhez.

Pokol az élelem miatta, egyetlen lépést sem 
merek egyedül tenni, édesanyámnak még a 
színházhoz is cl kell kisérnie. A kollegák persze 
mulatnak rajiam ...

— Igazán nem vágyom arra, hogy színházi 
mama legyek — szól közbe Szaplonczay Éva 
édesanyja —, de

nem merem egyedül hagyni Évát.
— Már magamnak is komikusnak tűnik fel, 

hogy állandóan rendőrök segítségét kell igénybe 
vennünk, de Mahay két és fél óta pokollá 
teszi az életünket.

Mahay, a rvyilaskereszíes 
vezér

A szerelmes Mahay különben is érdekes em­
ber. Jelenleg, azonkívül, hogy

Miss Hungáriával, aki a tolakodó lovag miatt 
már

alig mer nz utcára lépni.
Szaplonezayék éppen ezért kérték a rendőr­
séget, hogy

rendelje cl n fiatalember elmeállapotá­
nak vizsgálatát.

A rendőri büntelőbiró ebben a kérdésben nem 
tudott határozni, de miután Jablonkay-Mahai 
Károly a szombat délelőtti tárgyaláson nem je­
lent meg, az újabb tárgyalásra elrendelte elő­
vezetését.

a nyilaskcresztcs párt egyik vezére, — 
más állása nincs.

Tehát ráér. hogy Szaplonczay Éva kéretlen lo­
vagjául szegődjön. Ncliánv évvel ezelőtt azon­
ban a főváros egyik legnagyobb vállalatánál 
volt tisztviselő Mahay és

ezt az állását is hasonló ügyből kifolyólag 
vesztette el.

Ott egyik tisztviselőtársnőjét üldözte szerel­
mével cs amikor az igazgatói figyelmeztetés 
sem használt,

a rajongó Mubayt elbocsátották állásából.
A tisztviselőnő később férjhez ment, mire Ma­
hay kártérítési pert indított a fiatal asszony 
édesapja, egy magasrangu MÁV főtisztviselő el­
len azon a címen, hogy ő — Mahay — a kol­
leganője miatt veszítette cl jól jövedelmező ál­
lását.

Jablonkay-Mahay Károly egyébként azonos 
azzal a buzgó nyilaskereszles-párllaggal, akivel 
mős ügyből kifolyólag foglalkoztak a lapok. 
Az ambiciózus fiatalember, aki saját kijelentése 
szerint miniszterelnöknek készül, nemrégiben 
egy röpiratot adott ki, amelyben

TJjahb házadómentességet 
követelt a székesfehérvári

iparosnagygyűlés
Székesfehérvár, április 8.

— A Reggeli Újság tudósítójától —
Vasárnap délelőtt több mint félezer iparos 

jelenlétében tartotta meg a székesfehérvári 
iparlestület ezévi nagygyűlését, amelyen Kovat- 
sek Ferenc kamarai tag, a Kőművesmesterek 
Országos Szövetségének elnöke tarlóit közel 
egyórás előadást.
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a „Nemzeti Rendi Államfront" törvényter­
vezetét ismerteti 57 pontban.

A röpiratban törvénytervezetet terjeszt elő az 
állampolgárság eltörléséről, a polgári jogrend 
megszüntetéséről, a korona pallosjogának ki­
építéséről, a magántulajdonnak a korona által 
való birtokbavételéről, a magyar nemzeti egy­
házról, az uj magyar rendi alkotmány felépíté­
séről, a politikai és a polgári jogok megszünte­
téséről. A társadalmi és nemi erkölcs megszi­
lárdításán kívül nem utolsó pontja a törvény* 
tervezetnek az sem, amelyben

a halálbüntetésekről és kinzásnemekrőt, va­
lamint a magyar inkviziciós törvény és a 
vérbiróságok bevezetéséről tesz kecsegtető

Ígéreteket a szenvedélyes Mahay.
Mahay Károly nyilván ilyesmire is ráér, ami­

kor történetesen nem ácsorog Szaplonczay Éva 
kapuja elő tt...

— A magyar iparosság tiltakozik — mon- 
dolta a szónok — az OTI tervbe vett ház­
vásárlásai ellen.

Adják vissza az öregségi tartalékalap 16 
millió pengőjét a gazdasági életnek.

Látogassa meg a pénzügyminiszter az iparosok 
műhelyeit, ahol rozsdásodnak a szerszámoké 
Az építkezés is államérdek, nemcsak a földbir-. 
tok védelme.

A „LÁB“-köIcsön t ovábbl folyósítását, n 
közmunkák megindítását és a kisipart hitel 
országos rendezését, valamint az iparos- 
munka törvényes védelmét követelte ez­

után a szónok.
majd határozati javaslatot terjesztett be, 
amelybein rendkívüli és az egész országra ki­
terjedő harminc éves házadómentességet, vala­
mint az OTI tőkéknek magánépit kezeseknél 
való felhasználását, a kisipari hitel és a LÁB 
kölcsönök ügyének rendezését követelte.

Ezután Schmiedl Ferenc műszaki tanácsos, a 
város, Süveges elnök, Szöllőssg alelnök és Pin­
tér főjegyző az ipartestük! nevében szólalt feV 
A nagygyűlés a határozati javaslat elfogadása 
után utasította az elnökséget, hogy

a nagygyűlés határozatáról távirati utón 
értesítse a miniszterelnököt, a pénzügymi­

nisztert, a kereskedelmi minisztert
és Hómon Bálint kultuszminiszter, a város kép­
viselőjét

El’M  és EUGEN
S Ő V J R Y

” áprilisi műsorában bemutatják az uj 
táncot, a

különböztetjük 
meg a valódi 
bankjegyet a 
hamisítványtól

ASPIRIN-
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is megvan a va­
lódiság jele: a 
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Károly ksrá!y-ut 3 , a sarkon

Vitéz Horváth íőorvos autója 
kaíálragázolt egy hisíiut
— .4 Reggeli Újság tudósítójától. —

Szombaton délután halálos autógázolás tör­
tént a pilisvörösvári országúton.

Vitéz dr. Horváth Mihály kórházi főorvos 
gépkocsijával elgázolta az. országúton át­
szaladó ifj. Tsuk István ölcsztcndös fiúcs­

kát,
Tsuk István pilisvörösvári gazdálkodó gyerme­
két. A szerencsétlenséget a kisgyermek gondat­
lansága idézte elő, aki az országút szélén ját­
szadozott és éppen akkor akart a túlsó ol­
dalra átfutni, amikor Horváth főorvos autója 
meglehetős gyorsasággal arra robogott. A kocsi 
kerekei áthaladtak a fiúcskán, úgy hogy

összeroncsolt testtel, súlyos sérülésekkel 
borítva maradt az országúton.

Vitéz dr. Horváth Mihály a gyermeket kocsi­
ján azonnnl kórházba szállította, ahol

a gyermek vasárnap kínos szenvedés 
után meghalt.

A csendőrség az autógázolás ügyében a nyo­
mozást megindította.

T i s z t e l i
M a g y a r  S z in S iié tz

Vadászfegyverrel 
rálőit elvált feleségére

Szekszárd, április 8.
— A Reggeli Újság tudósitójától. —

Abrahám Adóm, nagyszokolyi gazdag birto­
kos elvált feleségétől, de csakhamar ismét ud­
varolni kezdett a: asszonynak, akit kért, bogy

legyen újra a felesége,
mert nem tud nélküle élni. Ábrahám felesége 
egv ideig szívesen fogadta az udvarlást, de az­
tán kijelentette, hogy van már kérője és nem 
tér vissza Ábrahámhoz, mert az örökös félté­
kenységével kínozza.

Abrahám a visszautasításon annyira elkesere­
dett, hogy hazarohant, elhozta vedászfegyverét 
és

közvetlen közelről rálőtt volt feleségére,
akit a golyó súlyosan megsebesített. Később az 
asszony meggyógyult, a letartóztatott férj pediig 
most került a szekszárdi törvényszék elé, mely 
azonban nem hozott Ítéletet, hanem a tárgya­
lást bizonyítás kiegészítés mialt elnapolta.

insu llt kedden haza- 
toloncoíják Csikágóba

Isztambul, április 8.
— A Reggeli Újság tudósit ójától —

Insull Sámuel esikágói bankárt kedden 
hazatoloncaiják Csikágóba. A letartóztatott 
bankárt az E.veeullf nevli amerikai gőzös, amely 
már horgonyt vetett n boszporusi kikötőben, 
vess.i fedélzetére in viszi Newyorkba.

x , .Robesemege*1 a legkellemesebb hashajtó. Gyermekek 
Is szív. sen veszik. Hatása gyors, biztos és enyhe. Kap- 
h r 'i, a sz»r!;',iiiktia’1.
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Kerje niobi megjeleli árjegyzékünké

Hacsek (ül a kávéház­
ban): Pincér! Pincérll

Pincér (jön): Paran­
csol?

Hacsek: Kitűnő volt a 
diósmetéltl

Pincér: No végre v a ­
lami Hacsek urnák is íz­
lik.

Hacsek: Volt ugyan kis 
savanykás ize, találtam
benne három szem fekete borsot is, elég sós is 
volt, de én folyton arra gondoltam, hogy ká- 
posztafőzelékct eszem. Annak pedig elsőrangú.

Pincér (dühösen el).
Sajó (jön): Jónnpot Hacsek ur. Hol volt, hogy 

tegnap nem találkoztunk?
Hacsek: Mozibanl Valami vígjátékhoz cipelt 

el a feleségein.
Sajó: Hogy mulatott?
Hacsek: Remeküll Utoljára a Toseán röhög­

tem ennyit.
Sajó: Mondja, mit szól ehhez a Nemzeti szín­

házi Galamb-botrányhoz?
Hacsek: Nemzeti színházi? Talán operaházi?
Sajó: Mért operaházi?
Hacsek: Nem meséltem? Múltkor mentem az 

Operánál az uj kalapomban. Hát egy botrány, 
amit a galambok ott müveinek.

Sajó: De Hacsek! Ez nem olyan Galamb!
Hacsek: Hogy-hogy nem olyan? Galamb az 

galamb!
Sajó: Én arról a Galambról beszélek, aki a 

Nemzeti Színháznál vanl
Hacsek: No mondja már?! Az se vigyáz a 

kalapra!
Sajó (dühös): De értsen meg. Ez a Galamb 

nem állat!
Hacsek: A galamb nem állat? . . .  Milyen ta­

nuló volt maga?
Sajó: Hát hogy lehetnek állatok a Nemzeti 

Színháznál?
Hacsek: No, no!
Sajó: Mondja, maga még tényleg nem hallott 

erről a Galambról? Kicsi .kövérkés, barna...
Hacsek: Épp tegnap láttam.
Sajó: Hol?
Hacsek: Kossuth Lajos-utca közepén.
Sajó; Mit csinált ott?
Hacsek: Csipegetett!
Sajó: Hacsek könyörgöm, ne hülyéskedjen. 

Ez a Galamb a Nemzetinél volt állásban.
Hacsek: Nagyon kevés fizetése lehetett!
Sajó: Miért?
Hacsek: Én láttam, mit evett ott az utón!... 

Borzasztói
Sajó (ordít): A Galamb egy férfil
Hacsek: Leheti Annyira nem néztem.
Sajó: Szóval egy nap a Nemzeti igazgatója 

rájött, hogy a Galamb «''r" —»-<•
goka"

He
So.
Ha
Saj

‘T
kultuszminiszternek, aki 
a Galambot felfüggesz­
tette!

Hacsek: Még jó, hogy 
nem a külügyminiszter­
hez került a dolog. Az 
megette volna.

Sajó: Miért ette volna 
meg?

Hacsek: No hallja?
Kánya a galambot? * 

Sajó: Most tehát az a helyzet, hogy Galamb 
egyelőre nem járhat be a színházba.

Hacsek: Szóval igaz, amit hallottam!
Sajó: Mit hallott?
Hacsek: Hogy a Nemzetibe még a madár se 

jár!
Sajó: Slusszl Ez a téma be van fejzvel Hát 

mit szól, milyen előkelő vendége volt Pestnek 
e héten?

Hacsek: Kicsoda?
Sajó: Nawab Salar Jung Bahadur Deccan 

Bali, Hajderabad maharadzsája!
Hacsek: Mondja, mit halandzsázik maga itt 

össze-vissza? Mért nem mondja meg az előkelő 
vendég nevét?

Sajó: Hát azt mondtam.
Hacsek: Ez vált a név?
Sajó: Hát persze!
Hacsek: Kilencen jöttek Pestre?
Sajó: Mert kilencen?
Ilacsck: Mát maga azt mondta, hogy megjött 

a Nawab, a Salar, a Jung, a Bahadur, a Deccan, 
a Bali, a Hajderabad és a Maharadzsa!

Sajó: Ez csak egy ember nevel
Hacsek: Egy emberé? (Röhög).
Sajó: Most min mulat?
Hacsek: Hát ha ez reggel elkezd bemutatkozni 

valakinek, estére még nem is ismerik egymástl
Sajó: Ebből csak bét a neve! Egy a város, 

ahonnan jött és egy jelenti a foglalkozását.
Ilacsck: Melyik a kilenc közül a város?
Sajó: Hajderabadl A foglalkozását remélem, 

tudja?
Hacsek: Saccolni szabad? . . .  Gyanakszom a 

Bahadurra vagy Baliral
Sajó: Megőrült? Milyen foglalkozás az, hogy 

Báli?
Hacsek: Hóhér!
Sajó: Könyörgöm Hacsek, ne hozzon folyton 

izgalomba, nekem magas vérnyomásom van.. 
Ide hallgasson. Ez a maharadzsa úgy megsze­
rette Budapestet, hogy elhatározta, hogy itt te­
lepszik le.

Hacsek: Mondja csak még egyszer, hogy 
hívják?

Sajó: Nawab Salar Bahadur Deccan Jung 
Balil

Hacsek: És ez biztos nálunk marad?
Sajó: Valószínűiéi.

Ozbak és túzok
leSivések

Budapesttől nem messze, jól el­
érhető területeken, kedvező fel­
tételek mellett b érb eveh etők

B ővebb fe lv ilá g o s ítá so k :

„HtMsis“ Magyar 
Vadászati Irodánál
Budapest, V., Dorottya-u. 7

Telefon:
02 -2 -05

Le Mans városában a dohánygyári mun­
kások kétórás tiltakozó sztrájkot ren­

dezlek
és rögtönzött gyűlésükön tiltakoztak a kor­
mány szUkségrendcictel ellen.

Algírban a tclcfonnlknliuazottak határozati 
Javaslatot fogadtak cl, amelyben erélyes rend­
szabályokkal fenyegetnek.

A vasárnapra virradó éjszaka a hivatalnoki 
szervezetek megbízottal együttes értekezleten 
elhatározták, hogy

egyelőre eltekintenek a tiltakozó tünte­
tések rendezésétől,

állásfoglalásukat azonban egyelőre fenntart­
ják. Az értekezleten határozati javaslatot fo­
gadtak el, amelyben színién élénken tiltakoz­
nak a kisérlelek ellen.

( a v a s s á

Uj békekonferencia 
ül össze májas 3-án?

London, április 8.
A Reggeli Újság tudósítójának telefonjelentése.

A „Sunday Reserve** cimU előkelő angol lap 
legutóbbi számúban azt az értesülését közli, 
kogy legközelebb uj európai békekonferencia 
ül össze, amelynek történelmi jelentősége lesz. 
Az említett lap szerint a kezdeményezés az 
angol kormány részéről indul majd ki, sőt a lap 
azt is tudni véli, hogy a Genfben kedden össze­
ülő leszerelési konferencián az angol kormány 
képviselője már indítványt Is terjeszt elő orra- 
vonatkozólag, hogy erre a konferenciára vala­
mennyi nemzetet hívják meg. Ha az indítvány 
elfogadásra talál, úgy nz angol lap szerint az uj 
békekonferencia már május 3-án összeülhetne.

Most

itja?
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i
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— A vasárnap öngyilkosai. Szikszay György 
42 éves földműves a Görgey Artur-ulca 21. sz. 
ház udvarán felakasztotta magát és meghalt. 
T e lié t  nyomora miatt követte el. Holttestét a 
törvényszéki bomlani intézetbe szállították. — 
Par jók István 33 esztendős kötélgyártó Kispest, 
Horthy Miklós-ut 2. szám alatti lakásán nyo­
mora miatt hypermangánnal megmérgezte ma* 
gát. A mentők a Rókus-kórházba szállítottak.

Vasárnap délután a Szigony-utca 23. szára 
alatti lakásán Gál Gyuláné 24 éves háztartás­
beli nő öngyilkossági szándékból lugkőoldatot 
ivóit. A Rókus-kórházba szállították. Állapota 
súlyos. — Bencsics Józsefné 25 éves háztartás­
beli nő Fűrész-utca 69. szám alatti lakásán 
ugyancsak lugkőoldattal megmérgezte magát. 
öt is a Rókus-kórházba szállították. — Gold­
stein Ilona 20 éves nyomdai munkásnő Huszár- 
utca 10. szám alattti lakásán lugkőoldattal meg­
mérgezte magát és a maró méreg életveszélye­
sen felégette belső szerveit. A Rókus-kórházbnn 
ápolják. —  Csepelen, a Pctőfi-utca 12. szám 
alatti lakásán Lirnberg Imréné 28 éves nap­
számosnő Ismeretlen méreggel megmérgezte 
magát. Állapota súlyos. A Rókus-kórházban 
ápolják. Nyomora miatt akart meghalni. — 
A.rerman Erzsébet 34 éves nevelőnő Bajza-utca 
40. szám alatti szolgálati helyén aszpirinnel 
mérgezte meg magát. A Rókus-kórházba szállí­
tották.

x A magyar kSzéponr.tály rendszeresen vesz részt i m. 
kir. osztálysorsjátékban. Kis kockázattal napv vagyonra 
tehet szert mindenki, aki sorsjegyet vesz. mert számot 
nyereményen kivfil: 100.000. 200.0CO, 300.000. sőt szeren­
csés esetben 500.000 arsnypengó nyeremény is elérhető, 
tehát dúsgazdag is lehet egy kevés szerencsével.

Csak 3  szó!

A 100 000 pengős főnyereményt rövid időn 
bőiül háromszor nyerték üzletfeleink.

J á t s z v a  n y e r h e t
a csak nálunk kapható közkedvelt 
alacsony számú lorzjegyekkel pl.:

22. 87, 143, 158, 274. 802, 319. 325
W ttn er és  Trirsa
K-o a m. ktr. osztálysorsjáték fóárusitiM,
E'-t Teréz-ktlrul 10. Aradi-utca sarok.

T.: 2S-7-43 Sürgönyeim: ..ITTNYER 
Rendeléshez levetezfilnp elegendő.
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A LovaregySet viharos ülés 
után kizárta Wenckheim 
Lajos grófot tagjai sorából Igm andi

»  A Reggelt Újság tudásitójától. —
Retek óta foglalkoztatja a budapesti lósport 

híveit és a knszinóköröket Wenckhcim Lajos 
gróf ismeretei kizárási ügye. A fiatal gróf 
tudvalevőleg

beperelte a bukmékereket közel négyszáz- 
ezer pcngií összeg erejéig,

mivel — állítása szerint szabálytalan foga­
dások révén ennyit veszített a bécsi versenye­
ken. A kizárási indítvány még a bírósági tár­
gyalás előtt beérkezett a Lovaregylethcz, a vá­
lasztmány azonban fölfüggesztette az eljárást 
egyidőre — időt akarván adni Wenckhcim 
Lajos grófnak a per visszavonására.

Az ügynek van egy eddig ismeretlen részlete 
Is. Két héttel ezelőtt Erdödy Rudolf gróf, a 
Lovaregylet elnöke magához hivatta a fiatal 
grófot. Wenckhcim Lajos ügyvédjével, Fenyő 
Soma dr.-ral jelent meg a tárgyaláson, aniit 
Erdődy nagy meglepetéssel fogadott, miután ő 
négyszemközt akart Wenckhcim Lajossal be­
szélni. A tárgyalások igen hűvös tónusban 
kezdődtek, a Lovaregylet elnöke kijelentette, 
hogy

ha Wenckhelm nem vonja vissza a peri,

úgy a Lovaregylet kizárja tagjai sorából.
A bírósági tárgyalás az elmúlt héten volt — 

mint ismeretes —
Wenckhcim Lajost követelésével elutasí­

tották.
A kizárási indítványt a Lovaregylet most újból 
napirendre tűzte és a választmány szombaton 
ült össze határozathozatalra. Erdödy Rudolf 
elnökölt, az indítvány felolvasása után az egy­
let doyenje,

Luckenbachcr Miklós szenvedélyes hangon 
ckiielm Livédelmébe vette Wcncki Lajost

és kérte a választmányt, hogy az indítványt 
vegye le a napirendről. Az egybcgyillt tagok 
azonban rövid vita után másként határoztak és

a fiatal grófot kizárták a Lovaregylet tag­
jai sorából.

Az egyesület hatvanéves szabályai szerint a 
kizárást — ellentétben más kaszinó-szabályok­
kal — nem lehet megfellebbezni a közgyűlés­
hez. így a fiatal Wenckhcim gróf, ha meg 
akarja másítani az Ítéletet, csak a belügy­
miniszterhez fordulhat fellebbezésével.

a v i l á g
l e g j o b b k e s e r ■ a v i z e

Ha nincsen étvágya, a nyelve sem tiszta, néhány korty Igmándi étvágyát meghozza. 
Figyelem: Az Igmándi kcseriiviz kis, hárem és fél decls üvegekben is kapható.
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Német roham osztagosok 
á tk w co ltak  a  határon  
egy cseh kapitányt

Prága, április 8.
— A Reggeli Újság tudósítójától —

A cseh hadsereg egyik kapitányát rohainosz- 
tagnsok áthurcolták Németországba. Kirlrovies 
kapitány, aki a határmenti Nucliod helyőrség­
hez tartozik,

husvét óta nem adott életjelt magáról.
Utóljárn Buehov községben látták, amely 50 
kilométerre fekszik a határtól. A kapitány ki­
rándult a hegyekbe és Buehov község közelében

egy Ismeretlen ember megszólította, aki 
beszélgetni kezdett vele

Xx-

s közben gyanútlanul közeledtek a német határ 
felé.

Kirlnovlcs kapitány nem vette észre, hogy 
háta mögött német birodalmi katona kisérte, akt 
közvetlenül a határ közelében az Ismeretlen 
férfivel együtt rútámadt a kapitányra, majd

a német határról húsz rohamosztagos is a 
helyszínre érkezett,

akik egy német területen álló vendéglőből jöt­
tek e!ő. A kapitányt leteperték és

átvitték a határon, ahol egy autóba kény- 
szeritették.

A lapok szerint n cseh kapitány elhurcolását 
tervszerűen előkészítették.

A fiataloknak kell meg­
menteni a világot,
mondja Jacques Keyser, a 
Pesten időző francia képviselő

ertek Johnson-féle girl-iskolábanismaaBmaMHBKMfiBflBaaanaamBaBaBanjaaBuaaMHBHnamanaamaaHBMMmok
V éres revolveres h a rc  egy 

pesterzsébeti kávéházban
*- A Reggeli Újság tudósítójától. '—i

Véres verekedés színtere volt szombatról va­
sárnapra virradó éjszaka Pesterzsébeten, a Tö­
rők Flóris-utca 3b. szám alatt levő Sport-kávé- 
ház.

Palanics János 27 éves bérkocsis, Polgár 
Nándor 30 éves cipőfclsörészkészjtő, Konkoly 
Ferenc 81 éves gyári munkás italos fővel

összeverekedtek és óriási botrányt rendeztek 
a helyiségben.

A tulajdonos a verekedő társaságot a személy­
zet segítségével ki akarta tuszkolni az utcára, 
Snire ezek késeket rántottak elő. Ebben a ve­
szélyes helyzetben a kávéház egyik vendége, 
Perígrund István 32 esztendős művezető elő­
rántotta Frommer-pisztolyát és ijeszlésképpen 

■ verekedők felé lőtt.
A revolvergolyó Palanics Jánost találta ef, aki 
hangos

jajkiáltással véresen összerogyott.
A verekedők erre megijedtek és abbahagy­

ták a garázdálkodást.
A közeli rendőrőrszobáról csakhamar na­

gyobb készültség érkezett, akik úgy a lövöldöző 
művezetőt, mint a verekedő társaság összes

tagjait előállították a rendőrkapitányságra. A 
pesterzsébeti mentők

Palanics Jánost súlyos sérülésével a Szent 
István-kórházba szállították.

Á revolvergolyó a bal lágyékába fúródott. A 
rendőrség a verekedők ellen az eljárást meg­
indította.

■■ ------- 'X ----------------
*— A mentőket balesethez mindenki hívhatja.

A Budapesti önkéntes Mentőegyesület igazgató­
sága a következőket közli velünk: azon a tör­
vényszéki tárgyaláson, mely pénteken a két, 
füsttől megfulladt gyermek elhalálozásával fog­
lalkozott, olyan kijelentés történt, hogy a men­
tők balesethez csak rendőr hívására vonulnak 
ki. Ez téves és ezen felfogás sokszor végzetes 
késedelmet okozhat. A mentők minden megbíz­
ható és értelmes telefonos értesítésre kivonul­
nak.

a Gyermekeknek esak enyhe, Ártalmatlan hashajtót 
szabad adni, hogy a rossz emésztés gyakori következ­
ményét, mint pld. csalánkifltést megelőzzük. Ezért ren­
delnek az orvosok gyermekeknek Darmol-t, mely könnyű 
kezelhetőségénél és rsokoládészerüségénél fogva legjob­
ban alkalmas. Minden csomagon Darmol felírással. Után­
zatokat és más csomagolást utasítson vissza.

— A Reggeli Újság tudósitójától. —
Néhány méternyire az Arc de Triomph-tŐl, a 

párizsi nagy népgyülések színhelyén, a Salle 
Wagramban pápaszemes, sovány fiatalember 
lépett a szószékre hat esztendővel ezelőtt a 
Daladier—Hcrriot-féle radikális-szocialista párt 
évi kongresszusán. Jacques Keyser volt az át­
szellemült szónok, aki az akkor uralmon levő 
párt vezetőségét arra az áthidalhatatlan űrre 
figyelmeztette, amely a háború utáni ifjúság és 
a régi politikusok között tátong.

Jacques Keyser azóta — két esztendőn ke­
resztül — a kormányokat adó radikális 
pártnak volt alelnöke és jelenleg a párt 
parlamenti csoportjának mindenható fő­

titkára.
Mindössze ,74 éves az ifjúság örök elsőbbségéi 
hirdető politikus, aki

vasárnap reggel érkezett Budapestre
és most a Hungaria-szálló egyik Dunára néző, 
nyitottablakos szobájában magyaráz.

— Én ugyan e pilanatban csak Franciaor­
szágról beszélek — mondja Jacques Keyser —, 
viszont minden kétséget kizáróan megállapít­
hatom, hogy ebben a tekintetben az egész vi­
lágon ugyanaz a helyzet. A háborút látott nem­
zedék és a háborút csináló nemzedék között 
áthidalhatatlan űr tátong.

Ez a háboruelőlti politikai világ — szerintem
— már a múlté és

az Ifjúságnak bármilyen világnézethez, vagy 
párthoz tartozzék Is, ma más feladata nem 
lehet, mint hogy egységesen frontot teremt­

sen az öregek ellen.
—A célhoz a politikán keresztül vezet az ut. 

Ilt kell először rendet teremteni. Két fontos 
megfigyelésem szolgáltatja a megoldás alapját. 
A parlamentarizmus rendszerét és mechaniz­
musát — legalább is azt, amelyet mi ismerünk
— túlhaladták az események és a tények. Én

demokrata vagyok,
tehát nem hiszek abban, hogy Prancfaorszfig- 
ban ez a parlamenti válság olyan kormány- 
rendszert hozhatna létre, mint mondjuk, az 
olasz fasizmus. A megoldás szerintem az, hogy

a demokrata elvet egyesíteni kell ax auto­
ritás elvével.

Ezzel egyidőben
a mai kapitalista rendszert Is ál kell ala­

kítani
az uj idő követelményeinek megfelelően — é> 
ez a mai helyzet megoldásának második fel­
tétele. Természetesen hangsúlyoznom keit, ne­
hogy bárki tévedésbe essék, a radikális szocia­
lista párt, amelyhez tartozom, csak nevében 
viseli a szocialista szót, valójában a magán- 
tulajdon alapján áll és egyik legerősebb pol­
gári párt Franciaországban.

— Világpolitikai viszonylatban kétségkívül 
rendkívül értékes és fontos az előtörő ifjúság 
kapcsolata, mert bizonyos az, hogy olyan kor­
mányok, amelyeknek tagjai és vezetői ugyanazt 
a nyelvet beszélik, mint a többi államé, reme­
kül megérthetnék egymást. A nyelv alatt pe­
dig nem a Bábelben szétszakadt beszédet ér­
tein, hanem azt az eszmekört, amelyet az ifjú-' 
ság szerte a világon ma képvisel. Bizonyos 
például, hogy

a mai Metternich és a mat Talleyrand ki­
tünően megértenék egymást, össze kell 
fognia a világ ifjúságának azért, hogy 

megmentse a világot!,
— Valahogyan ebben a körben érzem Göm­

bös miniszterelnök alakját is, akit személyesen 
ugyan nem ismerek, de mindabból, amit tőle 
és róla olvastam, azt a képet nyertem, hogy 
programmja az alakuló uj világ felé vezet. 
afelé, amelyért egyre érezhetőbben folyik a 
harc egy leliinőben levő és egy feltörő nemze­
dék között.

Ivor Dénes.

— — " ' 4 0

— SzivszélhUdésben meghalt egy munkás n 
gyárban. Kovaesik József 57 éves gyári mun­
kás szombaton este a Schlick-gyár telepén akart 
keresztülhaladni, mikor egyszerre összeesett és 
meghalt. A rendőri bizottság megállapilotta, 
hogy a munkást szlvszélhüdés ölte meg. Holt­
testét a törvényszéki bonctani intézetbe szállí­
tották.

— Eltűnt egy fiatal nő. Veszprémi Jolán 25 
éves háztartásbeli nő szombaton eltávozott 
Ráday-utca 32. szám alatti lakásáról és azóta 
nem jelentkezett.

GHJOLJ/iRHA
CIPŐT



8. oldal Reggeli újság Hétfő, 1934 április 9

N e g y v e n  b u d a p e s t i
r e n d ő r t i s z t e t  n y u g ­
d í j a z n a k  m á j u s  1 - é n
D om ing főkapitányhelyettes, Horváth 
Antal és Szalay Jenő főtanácsosok  
a nyugdíjazottak k ö z ö t t

, — A Reggeli Újság tudósítójától —
' Április utolsó napjaiban minden bizonnyal 
megjelenik a belügyminiszter rendeleté, amely 
az uj nyugdíjtörvény alapján az államrendör- 
ség tagjainak nyugdíjazásáról és kényszernyug- 
’dijazásáról számol be. A rendőrség berkeiben 
nagy érdeklődéssel és izgalommal várják a 
nyugdijlista megjelenését, amely

az Allamrendőrsdg mintegy IfiO tagját menti 
fel a további szolgálat alól május 1-től

kezdve.
A nyugdijlistán szerepelnek a rendőrtisztikar, 
‘detektivtestü’rt. a segédhivatali tisztviselői kar, 
sőt a rendörurszemélyzet tagjai is, akik közül 
azonban sokan nem kényszernyugdijazás foly­
tán válnak meg a testülettől, hanem szolgálati 
éveiket leszolgálták és ennek alapján mennek 
nyugdíjba.

A nyugdijlista összeállítását egy bizottság 
végzi,

amelyet a belügyminiszter jóváhagyása alapján 
a rendőri főosztály vezetője, Kovács Dénes 
miniszteri tanácsos, Ferenczy Tibor rendőrkapi­
tánnyal együttesen jelöli ki. Ennek a bizottság­
nak három tagja van és egy előadója. Tagjai: 
Kalmár Béla helyettes főkapitány, Dóra Sándor 
főkapitányhelyettes, az V. kerületi rendőrkapi­
tányság vezetője, Boksa János dr. főkapitány- 
helyettes, a rendőrség közigazgatási osztályának 
feje és Rajczy Géza rendőrfőtanácsos, a főkapi­
tányság fegyelmi osztályának vezetője, mint 
előadó. Ez a bizottság három hete működik és 
beható vizsgálat alapján a rendőri főosztály 
vezetőjével és a főkapitánnyal egyetértőén, már 
megtette előterjesztését a nyugdíjazásokra vo­
natkozóan.

Az elmúlt hét utolsó bárom napján a belügy­
minisztériumban a nyugdíjazások ügyében 
hosszú tanácskozások voltuk, amelyeken részt- 
vett dr. Éliásy Gyula pestvidéki rendőrfőkapi­
tány is.

A nyugdijlistán ugyanis 
nemesnk budapesti rendőrök, hanem az or­
szágos államrendőrségi státuszban szereplő
rendőrségi alkalmazottak Is szerepelnek.

A bizottság a nyugdíjtörvény intencióinak meg­
felelően, elsősorban azt vette vizsgálat alá, hogy

kik azok a rendőrtisztek, detektívek és 
rendőrök, akik úgynevezett harmadfokú, 
tehát legsúlyosabb fegyelmi büntetésben ré­

szesültek.
A hírek szerint ezek kerültek elOszőr a nyug­
díjazottak listájára. Számba vették ezenkívül a 
szolgálatra alkalmatlan embereket is, beleértve 
a betegeket is, úgy, hogy a rostálás alapján az 
'óllamrend őrség országos státuszából körülbelül 
[JfíO ember kerül nyugdíjba.

A tömeges nyugdíjazások ügye elsősorban 
abban a vonatkozásban érdekli a budapesti 
rendőrtisztikart, hogy kik azok a rendőrtisztek, 
akik a főkapitányság kebeléből kerültek a nyug­
díjazottak listájára? Errenézve az információk 
nem egészen megbízhatóak, alig néhány név 
szivárgott ki, mert a bizottság érthetően a leg-

KIVÖLÚ ÍRÓK
EGY RENDKÍVÜLI FILMRŐL:

A MATERHELLE
ciniii mozidarab mélységesen em­
beri, megrázó és finom alkotás.

Kosztolányi Dezső.

A MATERHELLE
(Koraéretlek) az egész hallatla­
nul érdekes, Izgató, megható, 
bűbájos és könnyes.

Erdős Renée.

A MATERHELLE
(Koraéreltek) a legmerészebb, a 
legsikerültebb, legmélyebb és lcg- 
emberibb filmirodalom.

Bozzay Margit.

A MATERHELLE
(Koraérettek) ciniii nagyhatású 
filmet csütörtökön mulatja be a

CASIHÖ UFA

nagyobb diszkrécióval kezeli az ügyet. Annyit 
azonban tudnak, hogy

a fővárosi rendőrtisztikor tagjai közül 
körülbelül negyvenen mennek nyugdíjba, 

ezek között 22 fogalmazáskarbcli és 18 csapat-

------------------- XX----------- -------
Az Újságíró Kamara és az uj rész­
vényjog ügye még idén a Ház elé kerül

— A Reggeli Újság tudósítójától. —
Imrédy Béla pénzügyminiszter expozéjának 

elhangzása lilán egymásután nyilvánosságra 
kerülnek a különböző tárcák költségvetéseinek 
részletei. Az igazságügyi tárca költségvetésének 
kinyomatása vasárnapra készült cl és l.ázár 
Andor igazsagiigyminiszter a költségvetéshez 
fűzött indokolásban többek között bejelenti, 
bogy a minisztérium törvényelőkészítő osztá­
lyán

előrehaladott stádiumban van a sajtótör­
vény megreformálására vonatkozó terve­

zet is.
Ezzel kapcsolatosan érdeklődtünk az ujság­

irókamara felállításának ügyéről is. Erre nézve 
azt a felvilágosítást kaptuk, hogy az igazság­
ügyminisztérium, a belügyminisztérium és a 
miniszterelnöki sajtóosztály tervezetének egy­
bevetése után

a TESZ sajtóosztályán egy ankétsorozat
Indul meg, amelyre meghívják az összes 

érdekeiteket.

-----------------------------------------------------

Ismer ellen Szédít 
talállak a Hathe 

angliai kask
— A Reggeli Újság tudósilójától —

Száz esztendő óta néz le a Hathcrlon lordok
staiTorlshirci kastélyának faláról egy élelnagy- 
ságu portré. Nyúlánk alak, oldalszukállas férfi 
fej. a kor divatja szerint öltözve. A kép ott áll 
a hallban az ősök közi, a kis sárgaréz névtábla

azonban hiányzik a keretről. A kép a kastéllyal 
és a birtokkal együtt apáról fiúra szállt, az el­
múlt évtizedek alatt —

as Ismeretlen modell kiléte felől az évek 
során alig esett szó.

A család mindössze annyit tud róla: száz év 
előtt itt járt messzi Magyarországból egy ur,

liazis a rftiai 
UMMöMra

12 napi tartózkodás. Indulás 1934 junius 
8-án reggel, visszaérkezés 19-én.
Róma - Nápoly - Firenze - Velence C í?
nevezetességeinek megtekintésé- § TaJB 
vei. Kitűnő vezetők! Összköltség P í t é l i  
Jelentkezést elfogad a Reggeli Újság utazási osz­
tálya, Budapest, VI, Vilmos császár ul 27. Tel. 29-6-90 

és „Vla“, IV., Váci-utca 88. Tel. 63 2-56

tiszti, tehát fclűgyelőkarbeli rendőrtiszt szere­
pel. A kényszernyugdijazásokon kívül

május 1-én nyugdíjba megy a budapesti fő­
kapitányság bűnügyi osztályának curópn- 
hiril vezetője dr. Doming Henrik fő­

kapitány-helyettes Is,
aki szolgálati éveit már rég kitöltötte, azonban 
felsőbb kérésre helyén maradt. Vele együtt

nyugdíjazzák Horváth Autal rendőríőtaná-
csost,

n bügnilgyi osztály helyettes vezetőjét, aki a 
nyugdíjazásáig a mai főkapitányt napiparancs 
szerint szabadságot kapott. Az ismertnevü 
rendőrfői isztok között

nyugdíjba megy Teller Béla, volt vidéki ke­
rületi főkapitány, Jelenleg a toloncilgyosz- 
táiy vezetője és Szalay Jenő rendőr- 

főtanácsos,
aki a belügyminisztérium sajtóosztályán teljesít 
szolgálatot és szólgálati éveit ugyancsak már 
régebben letöltötte.

és ezeknek a meghallgatása után terjesztik 
minden valószínűség szerint még az idén ősz- 
szel a parlament elé az uj sajtójogi törvényt 
és az ujságirókamara felállítására vonatkozó 
tervezetet. A kamara tervét egyébként nem­
csak újságírói és politikai körök fogadták 
szimpátiával, hanem sürgetik megválóét’ • 
közigazgatási élet vezető té-
leményük szerint ‘

felburjánz 
száma és

Író

Itt említ; 
a részvé;

azonban
ősszel kér
befejezése
két javast
nyitott gr
a Ház el

két izb .... mint a kastély akkori uraim* ... 
dége. Külföldön ismerkedtek össze még egé­
szen fiatal korukban és a távoli Magyarország­
ból való ur egy ideig itt lakott a kastélyban 
előkelő barátjánál. Mikor azután elutazott, ha- 
zulról ezt a portrét küldte a lordnak, amely 
azóta ott függ az ősök galériájában.

„Az ismeretlen magyar ur“, akinek ez a 
portréja a Hathcrlon lordok kastélyát dí­
szíti — Magyarország egyik legnagyobb Bal 

Széchenyi István gróf,
akinek erre az eddig ismeretlen arcképére a 
közelmúlt napokban akadt rá az Angliában 
tarlózkodó báji Patay György.

,4 család elbeszéléséből és különböző régi 
levelekből derült ki a kép eredete, Palay 
György, aki március elején a lord vendége 
volt a staiTorlshirci kastélyban, nyomban

értesítette a londoni követet, Széchenyi
László grófot és a Szépművészeti Múzeumot 

a felfedezéséről.

A Haf/ier/on-csnlád birtokában lévő doku­
mentumokból kiderül, hogy Széchenyi István 
gróf 1814-ben Nápolyban ismerkedett meg 
Edward Lytteltonnal, a későbbi lord Hather. 
ionnal. Ez a barátság később sem szakadt meg 
— 1832-ben és 1834-ben, tehát éppen 100 esz­
tendővel ezelőtt kétizben is járt Széchényi 1st-

Osztáiysorsjegy
rendelóseket kérUnk minél előbb!

V,
300.00!

ptNG& 200.00!
P e N G Ő á í

Az I. osztályú sorsjegyek hivatalos áru:

Rendeléshez LEVELEZŐLAP elegendő. 
Húzás már szombaton I

Kiss Károly és Tsa
bank részvénytársaság _

K O S S U T H  LA JO S-U TC A  1.
(Ferenciek temploma mellett) Telelőm 88-1-42.

Ezt tudnunk kell!
Egy forrásvíz, amely nyílót! pa­

lackokban is évtizedekig változik 
lanul marad, nem romlik, hálásá­
ból nem veszít.

A Mira-viz a nagymennyiségű 
glaubersó tartalmánál fogva kon- 

zerválja önmagát. Ila csak időnként 
fogyasztunk is belőle egy pohárral, 
a palackban maradt mennyiség bár­
milyen bosszú időre is eltehető és 
bármikor használható.

ván Angliában — és mindkét alkalommal lord 
Halhorlon vendége volt.

A lord, akinek felesége n híres hadvezér­
nek, Wellington horcctfnrtf - ’ volt,

' var-

isát a

idle a
ni
ényl

i 8.
-•n

: i i

ön-

■
■.. ,'l 
•:-k,

x Az életnek nemcsak bújni és szenvedései, hanem 
szépségei és örömei is vannak, amelyekéi egyszerű esz­
közökkel is cl lehel érni. Szorgalom, munka, Illí ré- 
kosság most nem elég ezek eléréséhez, hanem s 'bit- 
lanság és vagyon kell hozzá. Ezt pedig gyorsan, v rnt- 
lanul csak egy nagy nyeremény állal lein l meg z *ni. 
Most ilt az alkalom és lehetőség! Szombaton, l ! n  :- 
dődik nz uj osztálysorsiáték, rendelni kell egy sm ■: 
Kiss Károly és Társa bankházában, Kossuth Le? -útra 
1. Telefon: 85-2-12.

x Hátszín és megvilágítás. Szobafestéskor, tapétáz .ír 
nagy gondot okoz a fal színének kivál isztása. A I a: 
népének erre nincsen gondja, minden évben l:ii . - li
szobáit. Kisablakos lakásban m ár őszi napokon In es­
teien lenne mesterségesen világítani, ha szobáin 
nem lenne hófehér. A fal színe szerint u reá < 
kischb-nagyobb részét elnyeli. így például a fehérre 
telt fal n ráeső fényből 78—82%-ot ver vissza, o 
45%-ot, a sötétvörös szinü csak 15%-ot. A csillán, i 
szerelt Izzólámpa fényéből pedig a csillár szerkéz le ■’ 
rin t 30—100% a falakat éri. A fehér falu szol, ,t . "0 
lumen (kb. 110—180 watt) íényteljcsilményfl Izz 
kai tudjuk jól megvilágítani, n sötétvörös falszinú • • >• 
ban azonban ugyanolyan világítás eléréséhez m ir 8— 
10.000 lumen fény szükséges.

F Ő V Á R O S I
o p e r e t t s z in h h ?:
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HALOTTGYALÁZÁS?
Ir ta : S Ó S  E N D R E

A Reggeli Újság értesülése szerint: 
nagy botrány per foglalkoztatja napok 
óta az irodalmi köröket. Bródy Sán­
dor családja halottgyalúzásért fel­
jelentést készül tenni egy Ismert esz­
téta ellen.

Egy kitűnő esztéta, aki évek óta foglalkozik 
Bródy Sándor életművével, a héten nagyobb ta­
nulmányt jelentetett meg egy irodalmi szemle 
hasábjain. Bródy Sándor családja annyira zo­
konvette a cikk egyes passzusait, hogy halolt- 
gyalázás címén bíróság elé fogja állítani a ta­
nulmány íróját.

E per kapcsán minden bizonnyal sok vita lesz 
majd itt is, ott is a Dada és a Tanítónő Írójáról 
és egyáltalán Bródy Sándor irói értékéről. Az 
azután más lapra tartozik, hogy a Bródy-család 
tagjai alkalmas időt választottak-e a Bródy-vita 
eldöntésére? És nem tették volna okosabban, ha 
ezt a vitat elhalasztják nyugodtabb esztendőkre?

Elvégre tagadhatatlan, hogy más írókról is ír­
tak már olyasmiket, amiket most. Bródy Sándor­
ról papírra vetettek és más írók emléke sem 
piszkolódott he ezekáltal. Voltairc-röl például 
ezerszer kürtölték szét, hogy notórius hazudozó 
volt és a legjellemtclencbb fráterek egyike, akit 
valaha a föld a hátán hordott. De Volt tűre ha­
gyatéka ma is nemzetközi szellemi kincs és az is 
marad, amíg emberi élet lesz bolygónkon.

Találhatunk közelebbi «escteket» is. Itt van: 
Ady Endre, akiről megírták, hogy vérbajos 
volt, hogy egyszer-másszor részegen fetrengett, 
hogy öt krajcárért bárkit «uj Széchenyinek# 
kiáltott ki és igazán minden vonatkozásban 
igen távol esett attól a magasabb emberi ideál­
tól, amelyet elképzelünk magunknak. De azért 
sem Csinszkának, sem Ady Lajosnak nein~julott 
eszébe bárkit is haloltgyalázásért beperelni. Ady 
Endre mindezek ellenére befutóit a nemzeti 
költők közé, sőt Pintér Jenő konstruktív iroda­
lomtörténetében is helyet kapott. Mert az Ady- 
versek egyenrangúak a Petőfi-, Vörösmarty-, 
vagy Arany-versekkel.

Felmerül most már a kérdés: miért kellett, 
vagy mire volt jó Ady vérbajáról és alkohol- 
szerelméről annyi mindenfélét összefirkálni? 
Talán felesleges volt e «mellékkörülményeket» 
szellőztetni? . . .  Tévedés! Nem volt feleslegest 
Mert Ady műalkotásának kulisszatitkaiba csak 
ezeknek a 'mellékkörülményeknek* az ismere­
tinél tudunk behatolni. A kulisszatitkok felfe­
dezésének mellőzése bizony homályban hagyna 
•ok adyi mélységet.

Voltaire-nek és Adynak — véletlenül e két 
példa került a toliunkra — nem ártolt meg 
ugyanaz a bírálat, amit most túlérzékenysé­
gükben haloltgyalázásnak tekintenek a Bródy- 
i satád tagjai, akik a merész kritikáért Komlós 
Aladár fejét követelik... Valamikor ugyanígy 
a! írták kivégezni Rákóczi-könyvéérl Szekfii 
Gyulát, akiből azóta egyetemi nyilvános ren­
d e s  tanár lett és egy történetírói iskola megala­
pítója. És csaknem igv rontottak neki bizo­
nyos körök Hatvány Lajosnak, aki publikálta 
az ősz Kossuth szerelmes leveleit egy fiatal 
leányhoz.

Bródy Sándor, akit egyébként Jóval többre 
becsülök, mint Komiás Aladár, valóban kora 
egyik leghiubb és legtársaságibb embere volt. 
Teljesen hihető, hogy hiúságában szívesen el­
tolt. egyes dátumokat és társasági közkedvelt­
sége föképen a nők rajongásán alapult. Mind­
ezek nem becsületbevágó 'leleplezések*. Ahogy 
nem jellembevágó az sem, hogy Bródy Sándort 
jobban szeret lék a Jókai-család nő tagjai, mint- 
ahogy Jókai szívlelte... De abban sem látunk 
halottgyalázást, hogy — mint a tanulmány 
megemlíti — Bródy Sándor olykor fekete fes­
téket kent a körme alá, hogy álpiszkos köröm* 
mel «ugrassa* rajongóit.

A Dada és a Tanítónő — e deleplezések* 
után is — lehelnének örökérvényű remekmű­
vek, ahogy örökérvénvüek egyes Voltaire- 
kötetek és néhánvszűz Adv-vers. De, sajnos, a 
Bródy-könyvek nem azo k ... A Bródy-könyvek 
— egy zseniális ember felaprózott, felü­
letesen elkészített alkotásai, amelyek annak­
idején — uj hangjuk és uj felfogásuk révén — 
tagadhatatlanul nagy sikert aratlak, de most 
már évről-évre többel veszítenek helyzeti ener­
giájukból. Nem lehet titkolni, hogy Bródy 
Sándor valamikor bálor hangon szólalt meg. 
Csakhogy később akadtak olyanok, akik nálá­
nál is bátrabbak voltak és ezt a bátorságukat

maradandóbban tudták feljegyezni. Molnár 
Ferenc regénye: Az éhes város is bátrabb volt 
a legtöbb Bródy-miinél. Móricz Zstgmond pedig 
valósággal hőstetteket vitt véghez, ha Bródy 
Sándor mellé állítjuk.

Azt hisszük, hogy Bródy Sándor főképpen 
mint újságíró tartozott az igazán nagyok so­
rába és a „Fehér kőnyv"-nek ennek az ön­
maga által teleirt folyóiratnak a hasábjain 
csakugyan azt a sajtóműfajt készítette elő, 
amelyet most Mórái Sándor és Zsolt Béla kép­
viselnek . . , Ha pedig a legőszintébb müvét

Ói kisgyermek halt meg
lugkőmérgezéshen

— A Reggeli Újság tudósitójától —
Az elmúlt hét utolsó napjaiban őt halálos- 

végű lugköves* gyermektragédia történt Buda­
pesten és a környéken. A szerencsétlenségeknek 
ez a sorozata most a lugkő-árusitás szigorúbb 
ellenőrzésére ösztönzi a hatóságokat, mert úgy 
látszik, hogy « tragikus esetek ismétlődését 
máskép nem lehet megakadályozni. A lugkő- 
mérgezések áldozatai az elmúlt héten a követ­
kezők voltak:

Takács Mária 3 esztendős leányka, a Bécsi 
ut 160. szám alatt szüleinek lakásán véletlen- 
ségből

lugküvet Ivott
Radovics Vilma 1 éves kisleánykát ugyancsak 
súlyos

lugkőmérgezésl tünetekkel szállították a 
kórházba,

Tinye pestkörnyéki községből. Hász Márton 
18 hónapos csecsemőt, egy földműves kisfiát, 
Békásmegyerről hozták Budapestre lugkőmér- 
gezéssel,

Hlnvneska László 2 esztendős kisfiú a
Mihaikovics-utea 16. szám alatt ivott vélct- 

lcnségből lugküvet,
niig Jaruskavics Katalin másféléves leányka 
Újpesten lakó szüleinek lakásán ivott lugkövet.

A szerencsétlen gyermekek szervezetét a ve­
szedelmes méreg szörnyű módon összeroncsolta, 
úgy hogy

mind az öten néhánynnpl kínos szenve­
dés után meghaltak.

A főkapitányság sérülési osztályán az öt 
kisgyermek halála ügyében megindították a 
nyomozást. Minden esetben megállapították, 
hogy a gyermekek gondatlanság folytán jutot­
tak a lugköves edényhez, amelyet

a szülők nem zártak cl kellő gondosság­
gal, mint ahogy azt kellett volna.

A tragikus sorozatos lugkőszerencsétlenség 
ügyében a Reggeli Újság munkatársa érdeklő­
dött illetékes helyen, hogy tulajdonképen mi 
az oka annak, hogy az utóbbi időben ilyen sűrű 
egymásután fordulnak elő halálosvégü lugkő- 
mérgezések, holott a lugkö árusítását már ko­
rábban rendelettel szigorították? Érdeklődé­
sünkre elmondották, hogy a fennálló rendelet 
szerint a veszedelmes marómérget tulajdonké­
pen

csak zárt dobozokban, egy kg.-os csomago­
lásban szabad árusítani.

Ezt a rendelkezést éppen azért adták ki, 
mert a lugkö elég drága, egy kilót nehezebben 
tudnak vásárolni és igy megnehezítik, hogy n 
szegény emberek, akik háztartásukban lugkö­
vet használnak, vagy az öngyilkosjelöltek, akik 
lugkővel akarták magukat elemészteni, — hoz­
zájussanak a veszedelmes szerhez. Ezt a ren­
deletet azonban úgy játsszák ki, hogy a peri­
fériákon egyes házakban összeállnak, együtte­
sen megvásárolják az kilós dobozokba csoma­
golt lugkövet és azt a lakók szétosztják egymás 
között.

Nagy gondatlanságra vall a szülők részéről, 
hogy a mérget feloldva rendszerint sörösüveg­
ben, tejesüvegben, vagy bögrében tartják, szó-

kutatjuk', akkor rájöhetünk arra, hogy ez: a 
Rembrandt, Bródy Sándor öregkori regénye, 
más szájába adott vénkori vallomása. A Rem­
brandt akkor készült, amikor fiatalság, egész­
ség, munkakedv, erő, nők, barátok, pénz, el­
ismerés és népszerűség, mind-mind elhagyták 
Bródy Sándort, aki keserű szájízzel járkált — 
az emigrációból hazatérve — az idegenné vált 
Budapesten.

A Bródy-család pere tehát nem csinálhat 
zsenit abból, aki csak zseniális volt és aki be­
kerülhet az irodalomtörténetbe, mint egy kor­
szak előharcosa, de nem tolható be oda, mint 
remekművek alkotója... Bródy Sándornak 
nem használhat az ilyen per, amely természet­
szerűleg felszínre veti majd emberi gyarlósá­
gait. A Bródy-fiuk akkor tisztelik legjobban 
zsniális apjuk emlékét, ha nem adják be a 
pert. Bródy Sándor — az bizonyos — hasonló 
esetben nem perelt volnál

val olyan edényben, amelyből esetleg a gyer­
mek előzőleg megszokásból többször ivott. így 
azután a kis emberpalántának, ha véletlenül 
kezébe kerül az üveg, annak tartalmát gondol­
kozás nélkül kiisszn. Egyébként a kisgyermek 
szervezetének nem kell sok ebből az erős, maró 
méregből,

néhány korty elegendő ahhoz, hogy a nye­
lőcsövet és n gyomrot teljesen összcégcsse.

Sajnos, lugkőmérgezésekkel szemben az orvo­
sok nem mindig tudják sikeresen a küzdelmet 
felvenni.

4 acél inggomb,vagy 1 pár gumiizfap, vagy 1 gyüszfl, 
vagy 1 hajháló kis hibával, vagy 2 pár pasz. kéz­
előgomb, vagy 1 blúzzsinór, vagy 1 csavaros stop­
polófa. vagy 1 lakkőv, vagy 2 szalagos harisnya- 
csat, vagy 2 óraszalag, vagy 1 gyermekzsebkendő, 
vogy 1 ruhacsat, vagy 1 m himzésbetét, vagy 3 tet 
fehérnemű szám, vagy 4 db szabályozócsat, vagy 
2 levél varrótű

1 m szőnyegszegő, vagy 1 viaszosvászon centi­
méter, vagy 1 vég-=-10m sújtás, vagy 2 anker, vagy 
1 levél gyöngyházgomb, vagy 1 háromsarkos haj- 
háló, vagy 1 férc 500 yds, vagy 1 végpertli 10 m, 
vagyl lakkőv, vagy 1 gyűszű, vagy 1 pizsamazsinór, 
vagy 1 v é g = 5  m klöplipikó. 1 m himzésbetét, vagy
1 női zsebkendő, vagy 1 pár tngujjszorító, vogy
2 let cérnagomb
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PEIMSZÓ

FOGAT

At
O V E M A & L

MONDJA A KÖZVÉLEMÉNY

E lve a D unába dobtak  
egy kisfiút

Paks, április 8. 1
— A Reggeli Újság tudásitójától. —

A Duna Paksitól egy kis fiúgyermek hulláját 
vetette partra. Horváth István paksi vizsgáld** 
bíró jelentette az esetet a szekszárdi ügyészség­
nek és közölte a csendőrség nyomozásának 
eredményét, mely szerint a gyermeket valószí­
nűleg egyik uszályról élve lökték a Dunába, 
ahol megfulladt. A borzalmas gyermekgyilkos* 
ság ügyében n szekszárdi ügyészség elrendelte 
a gyermek holttestének felboncolását.

M i s z á m o lu n k  
minden fillérrel?
Kövesse oéldcnkatf

10 m köperszalag, vagy 1 m ragasztóbortnl, vagy 
5 m batisztszalag, vagy 1 m plümózsinór, vagy 
1 pór izlap, vagy 1 varrófonál 500 yds, vagy 1 lakk­
őv, vagyl vég klőplicsipke, vagy 3 méter gumipertlit 
vagy 2 pár vállpánt, vagy 4  pár cipőfűző, vagy 
I aivatkarkőtő, vagy 1 m finom himzésbetét, vagy 
I zsebkendő, vagyl pár zoknitartó, vagyl harisnya­
tartórész, vagy 2 vagy 4 tet cérnagomb, v á g /  
3 gumipatnl, vagy 4 gumis harisnyatartócsat

hí-

TUNGSRAM
RADIOCSÖ

9 ’orsó varrófonál, vagy 8 stoppoló, vagy 1 órazsl- 
nór,vagy 7  m rolettazsínór,vagy 2 tet gyöngyház* 
gomb, vagy 1 színes kalaptartó, vagy 1 vég klöpli- 
csipke, vagy 12 paplanrózsa, vagy 1 pár patent 
kézelőgomb, vagy 10 m Danubia-szölag, vagy 
1 nyakkendőtartó, vagy 1 férfi-vagy női zsebkendő, 
vagy 6 m fózőzsinór, vagy 1 gyermeknadrágtartó, 
vagy 1 hímzett díszzsebkendő, vagy 3 td biztosító 
tö,y. 1 kerek harisnyatartó, v. 1 himzeft plasztron

Divat pikégallér n OC
sók fazónban UiwU
Tlroli gyermeknadrágtartó fl QC 
színtartó — UiflU <vm
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ELŐKELŐ VENDEGÜNK volt az elmúlt 
héten: szerdán Budapesten járt Jean 
Dumoret, francia képviselő, a Légügyi Bi­
zottság alclnöke, aki a Párizs—Konstanti­
nápoly repülőjáratot vizsgálta felül. Tisz­
teletére estélyt udolt a Gellérthcn a francia 
követség, amelyen a francia kolónia, vala­
mint néhány előkelő magyar ur vett részt.

A matt liét egyéb érdekes vendégei: pár 
napig Pesten volt Harrald Wernhern, dél- 
afrikai gyémánt-király a feleségével, Mihail 
Mihailovits volt orosz nagyherceg leányával. 
Festetich György herceghez egy előkelő len­
gyel ur érkezeit, Pototzky Alfréd gróf, aki 
Szalonkára vadászik a herceg erdejében. 
Egy másik lengyel vendégünk is van: Dcym 
Stanislao gróf, a volt londoni osztrák- 
magyar követ fia, aki Károlyi József grófnál 
vendégeskedik huzamosabb ideig.

*
.4 VILÁGHÍRŰ MAGYAR F1LMPRIMA- 

DONNA közeli házasságáról sok szó esett 
az elmúlt napokban társasági és művész­
körökben. Az esküvőt e hó közepére ter­
vezték, a terminus azonban egyelőre el­
tolódik: a primadonnának most kezdik 
forgatni uj filmjét, a házasságra csak a 
film befejezése után kerül sor. Az uj dá­
tum április vége . . .  *

ECKTIARDT TIPOR az elmúlt héten le­
szerződött a: egyik nagy napilaphoz. Ál­
landó cikkírója lesz az újságnak — a fize­
tése, amint értesülünk, havi ezerötszáz 
pengő.

A PESTRE DELEGÁLT orosz követ igen 
hamar akii mali zálódik nálunk — minden 
nap valamelyik előkelő szórakozóhelyen 
látni. Szombaton este sajtó-attaséjának, 
Csernuss illésnek, valamint egy magyar 
hírlapírónak a társaságában a Moulia- 
Rougc-ban volt reggelig, — a politikai 
osztály néhány kirendelt detektivjénck 
asszisztálása mellett.

*
MECSÉR ANDRÁS, a legfrissebb képvi­

selő és Görgey István két mosómedve-párt 
rendeltek nemrégiben Hagenbeck-ncl — 
kutya helyett. A játékos mosóm cd ve- 
kölykök a héten érkeztek meg Hamburg- 
bőt, a vámnál azonban nem várt kompli­
kációk fogadták a messziről jött bocsokat. 
.•Iron a címen, hogy a mosómedve 'luxus­
cikk, egy-cgy medvepárt kétezerötszáz 
pengőre értékeltek és nyomban kiróttak a 
kis állatokra kétszáz-kétszázötven pengő 
luxusadót. Mecsér és Görgey alig tudták el­
hitetni. hogy a mosómedve nem vadállal — 
nem is nagyon értékes, hiszen ők mind­
össze nyolcvan pengőt fizettek értül:. . ,

A MILLIÓS HOZOMÁNYOK divatja el­
múlt — ennyi pénz talán már nincs is a 
világon. Az alábbi pár soros házassági tör­
ténet, mintha a rég elfelejtett konjunktúra 
napjaiból térne vissza. X Berlini DÁN AT 
Rank vezérigazgatója, M. Goldsehmied az 
ár jarendel ct mialt Svájcba emigrált, vagyo­
nát azonban még idejében átmentette — jó­
részt Budapestre. Leánya még a berlini 
napok alatt megismerkedett egy pesti ügy- 
vé 1, Her: Mór fiával, Hcrz Györggyel. A 
házasság szokatlanul fényűző külsőségek 
között az elmúlt héten volt Budapesten. A 
boldog vőlegény hárommillió (nem sajtó­
hiba!) hozományt kapott. Első bevásárlási 
útja egy Váci-utcai uridivatkerekedésbe ve­
zetett, ahol húszezer pengőért (ez sem sajtó­
hiba!) ingeket csináltatott. Mi lesz, ha egy­
szer ruhát kezd csináltatni?

*
IN KEY PETER báró és a botrányairól is­

mert boxbajnok emlékezetes mulatóbell 
botránya, amely kardpárbajjal végződött, 
most került a bíróság elé. A törvényszék 
Inkcy Péter bárót kétszázpengő pénzbír­
ságra. a boxbajnokot pedig háromnapi el­
zárásra Ítélte.

♦
E HETEN teszik meg az első kapavá­

gást a Népligettel szemben levő grundon 
a legújabb pesti strandfürdő építéséhez. 
Egy 650.000 pengővel alakult részvénytár­
saság a vállalkozó. A tervek szerint a nagy­
szabásúnak induló uj fürdőnek GtiXlöO 
méteres bazenje lesz, a kiállilása pedig 
versenyezni fog a Széchenyi strandfürdő­
vel. Junius végén mór nyitni is akarnak.

Ideális magaslati gyógyhely 
I d e á l is  d i é t á s  e l l á t á s

n lé rsák& lft p a u s á k á ra k
K úra , s '*>rt, szórakozás [; ________ a

KÉT ÉRDEKES SOR a hivatalos lap 
vasárnapi ingatlan-piac rovatából: dr. Dob- 
ránszky Béla, Esztcr-utca 11. számú villá­
ját 461)00 pengőért megvásárolta Just Gyula 
és felesége. Dr. Dobránszktj Béla e héten ön­
gyilkos lett.

A ZUGLIGET lakói áhítozva várják a 
pillanatot, mikor a trolleybusz-forgalom 
végre megindul. X Szarvas-ut környékén 
egy útszakasz sehogyan sem tudott el 
készülni. Végre az elmúlt napokban meg 
indult a reménykedés, mert vagy húsz ko­
csira való makadámúit szállítottak erre az 
szakaszra. X: öröm azonban korai volt. Né 
hány nap múlva újból megjelentek a ko­
csik és elvitték az egész útépítő anyagot. 
Mint utóbb kiderült, tévedés volt az egész: 
a fővárosnál tévedésből dirigálták a Zug 
ligetbe a húsz kocsit. Vissza az egész... 
A Szarvas-ut jámbor lakóinak kár volt 
örülni.

♦
RÁTKAY MARTON leányáról, Ráikag 

Mártáról néhány szót. Husvét óla az egyik 
dunaporti bárban lép fel, a debüje olyan 
jól sikerült, hogy egyik napról a másikra 
felkapta a népszerűség. A kezdet kitűnő.

♦
KÉT ELŐKELŐ ESKÜVŐ volt a héten: 

Ifjabb gróf Nemes János Vcrscgen tartóira 
esküvőjét Walkó Eleonórával, Walkó kül­
ügyminiszter és Wcisz Fülöp unokájával. 
Itt csak a szükebb rokonság voit jelen — 
ellentétben a szombat este tartott Gcrlóczy 
Gabriella—Korhűig László-cskfí'jővel a 
Várkápolnában, ahol a rokonok, barátok 
és ismerősök teljes számban felvonultak. 
Egy eljegyzés is volt: Nagy Lajos tüzér­
hadnagy eljegyezte dobói Dobay Cla- 
rlsse-t.

ü. J.

— A TESz aranyplakettct adott a Reggeli
Újságnak. A TESz nagy ünnepség kereté­
ben, Antal István sajtófőnök beszéde után 
szombaton osztotta ki a magyar sajtó szá­
mára készített elismerő plaketteket. A Reg­
geli Újság aranyplakettet kapott a nemzeti 
munkahét propagálása körüli érdemeiért.

— Antiszemitizmus Elleni Liga alakul Buda­
pesten. A napokban alakul meg Baltazár Dezső 
püspök és több előkelő keresztény közéleti 
személyiség részvételével az Antiszemitizmus 
Elleni Liga. A szervezet fiókja lesz a Nemzet­
közi Antiszemitizmus Elleni Ligának, amely 
Parisban székel és amelynek elnökségében 
olyan nemzetközi tekintélyek szerepelnek, mint 
Herriot, Daladier, Jouvenel, Romain Rolland, 
Monzie, Caillaux, H. G. Wells, G. B. Shaut, 
Freud professzor.

— Moór Jenő kamarai titkár ünneplése.
Szombaton este az Erzsébet-téri kioszkban ren­
dezett ünnepi vacsorán ünnepelték a fővárosi 
és a kamarai körzethez tartozó iparosok Moór 
Jenő kamarai titkárt huszonötesztendős jubi­
leuma alkalmából. Girardy Tibor, Dembitz 
Gyula és Füredi Lajos üdvözölték Moór Jenőt. 
Moór Jenő szellemes beszédben köszönte meg 
a meleg ünneplést.

— Forróvizzel telt fazékba esett egy kislány.
Nyíregyházáról jelentik: Uhr Menyhért tisza- 
bezdédi lakos kétéves kisleánya, miközben 
anyja a konyhában foglalatoskodott, beleesett 
egy forróvizzel telt fazékba. A kisgyermek 
alig néhány pillanat alatt valósággal megfőtt. 
Mire segítségére sietlek, már halott volt. Az 
anya ellen gondatlanság miatt megindult az 
eljárás.

— Elfogták a paksi gyujtogatót, aki miatt 
15 ház leégett. Paksról jelentik: Paksnak izgal­
mas husvétja volt. Nagyszombat éjszaka hirte­
len kigyulladt Gács Lajos gazda háza és a vi­
haros szélben a tűz percek alatt elterjedt. Csak­
hamar öt szomszédos ház és tiz gazdasági épü­
let állott lángokban és a tűz elhamvasztással fe­
nyegette az egész utcasort. A tűzoltók csak meg­
feszített munka után tudták legyűrni a veszedel­
mes tüzet, amely felbecsülhetetlen kárt okozott. 
Most azután a csendőri nyomozás megállapí­
totta, hogy a gyújtogatást Kaszás Ferenc paksi 
lakos követte el, aki még a múlt évben eladta 
hitelbe a házát Gács Lajosnak, de mert a pénzt 
nem kapta meg, bosszúból rágyújtotta a gazdára 
az épületet. Kaszást letartóztatták.

* A természet mindenek teteit Csodálatos adományok
nz emberiség számára a föld mélyében rejló gvógyfor- 
rások. A természet ezen áldásos kinesel évezredek óta 
állanak az emberisén gyógyulásának szolgálatában. A 
természetes ásványvizek jótékony hatása azokban a kü­
lönböző. mesterséges vegykonyhákban nem utánozható 
hatóerőkben rejlik, amelyet az orvosi tudomány is állan­
dóan felhasznál a gyógyászat terén. Százezrek áldják a 
természet ezen patikáit, amelyek a legkülönbözőbb be­
tegségeknél nyújtanak hathatós segítséget; ezért terjed 
állandóan n gyógyvizek népszerűsége. Az egyszerű nép 
már évszázadokkal ezelőtt felismerte ezeket a természe­
tes gyógyszereket, hiszen, mint tudjuk a Parádi gyógy­
forrást m ár a múlt században isten patikájának nevezték.

i  Legjobb tenor: Richard Tauber,
Legjobb gyógyvíz: Mira glauber.

K ö l t ö z k ö d i k . . .  ?
2 ® i V  *  1 0 k • m o  d e r n m e n y 9 z e t V i 1 A g i t  ó‘k , f a l i k a r o k ,  
a I 1 ó I A m p á k ,  e l e k t r o m o s  h á z t a r t á s i  c i k k e k

p ro p a g a n d a -ó v u s H ó s o
CSILLÁROK ÉS VILÁGÍTÁS RT. . .
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Jövőheti számunkban hirdetjük ki a Ha- 
csek—Sajó-pólyázat eredményét. A Reggeli 
Újság nagysikerű Hacsek—Sa/ó-pályázalára ed­
dig 16.420 pályázati levél érkezett be, amelyek­
ben olvasóink Hacsek és Sajó urak kereszt­
nevét találgatják. A rengeteg pályázat átvizs­
gálása oly sok időt vesz igénybe, hogy a vég­
eredményt csak jövőheti — április 16-iki szá­
munkban — hirdetjük ki. A Reggeli Újság leg­
közelebbi száma tehát közölni fogja Hacsek és 
Sajó Vadnai Lásszló által adott keresztnevét és 
egyben a díjnyertesek névsorát is.

— Kct kisgyermeket elgázolt nz, autó. Bara­
básról jelentik: Ivona Ilona és Kálal Ernő hat­
éves gyermekeket az országúton elgázolta egy 
ismeretlen jármű. X fiú a helyszínen meghalt, 
a leáng állapota válságos.

— Nemzetközi sakktorna Újpesten. Május 
1-től 21-ig Újpest városa nagy nemzetközi 
sakkversenyt rendez a kulturházban. A verse­
nyen Tentahoven, a kiváló orosz mester, Flohr 
cseh mester s számos magyar sakkozó indul 
A kultuszminiszter védnöksége alatt rende­
zendő verseny iránt nagy érdeklődés nyilvánul 
meg a magyar sakkozók körében.

— Lemetszette a barúljn fejét. Abrányból je­
lentik: Ábrány községben kocsmai verekedés
közben Haviár László gazdalcgény elvágta ba­
rátja, Járó József torkát. A vágás csaknem le­
szelte a szerencsétlen gazdalegény fejét. A gyil­
kost letartóztatták.

— A motorkerékpár elgázolt egy 9 éves kis­
lányt A Baross-u. és Orczy-tér sarkán Pauner 
Sándor 30 éves szerelő GR 217 rendszámú mo­
torkerékpárjával elgázolta Vidák Hona 9 esz­
tendős tanulót. A gyermeket a Kun-utcai kór­
házba szállították. A gázoló motorkerékpáros 
ellen a rendőrség megindította az eljárást.

— Van egy ut gazdasági helyzetünk meg­
javítására! Még ma rendeljen osztálysorsjegyet 
I)örge Frigyestől, Kossuth Lajos-utca 4. Tele­
fon 89-8-80.

— A veszprémi református lelkész 40 éves 
jubileuma. Veszprémből jelentik: Dcmjén Már­
ton veszprémi református esperes-lelkészt, aki 
ötoen évi lelkószi működéséből negyvenet töltött 
a veszprémi református gyülekezet élén, a kor­
mányzó sok éven át kifejteit közhasznú mun­
kásságáért elismerésével tüntette ki. A kitünte­
tést dr. Kcnessey Pongrác főispán ünnepélyes 
egyháztanácsi ülés keretében adta át. A főispán 
meleghangú üdvözlő beszéd kiséretében díszí­
tette fel az ünnepeltet a kitüntetéssel.

— Hétfőn nyitják meg a lágymányosi hetipia­
cot. A Döbrentei-téri hetipiacot, mint ismeretes, 

polgármester rendeletére megszüntették. Az 
évtizedek óta ott árusító kereskedők érdekkép­
viseletük, a KÉKOSz utján kérték, bogy a hétfői 
piacot a Lágymányosra helyezzél: át. A KÉKOSz 
eljárása sikerrel járt, mert a polgármester most 
hozzájárult az érdekképviselet kívánságához és 
a Lenke-uton minden hétfői napra iparcikkéé 
hetipiacot létesített. Az első hetipiacot hétfőn, 
április 9-én tartják meg. 220 szegény kiskeres­
kedő és kisiparos várja a Lágymányos és kör­
nyéke lakosságának látogatását és támogatást nz
uj piacon.

— A koporsószámla miatt meggyilkolta leg­
jobb barátját. Bajáról jelentik: A bácsmegyei 
Folsőszentivánon kegyetlen gyilkosság történt. 
Szabó István fiatal legény meggyilkolta leg­
jobb barátját, a nála 15 évvel idősebb Borsodi 
János asztalosmestert. Szabó arra kérte Bor­
sódig hogy egyik ismerősének, akinek most 
temették el férjét, nagyobb összegről szóló 
koporsószámlát állítson ki, mert így az OTI- 
tól nagyobb ősszeget tudnak felvenni. Rorsódi 
erre nem volt hajlandó, mire Szabó nz utcán 
kését kétszer nz asztalosmesterbe mártotta. 
Borsódit behozták a bajai kórházba, ahol 
szombaton este meghalt. Szabó Istvánt letar­
tóztatták.

— Váry Albert a Lipótvárosi Társaskörben. Dr. 
Váry Albert országgyűlési képviselő, korona- 
figyészbelyeiles tiszteletére a Lipótvárosi Társas­
kör (V., Lipót-körut 1.) e hó 11-én, szerdán este 
9 órakor tagavató társasvacsorát tart ünnepélyes 
keretek között. A kör vendégeket szívesen lát. 
Meghívó-igénylés és felvilágosítás a Kör irodájá­
ban (telefon: 18-2-94).

x Nem enodaszer, de ax orvosi gyakoriéiban Is állan­
dóan használatos kitűnő hatása anyagok szerencsés össze- 
téteíe a valódi Dinna-sósborszesz.

x Itáliai fürdőkről fehllágoxltást, prospektust ad VIA 
fflrdóiroda Bp., IV., Váci-u. 36. Tel.: 841-89 és 832-56.

x No várjon tovább! Vegyen vagy rendeljen osztály- 
sorsjegyet 'török A. és Társa Bankházában (Budapest,
IV., Szervita-tér 3.), mert az első osztály nyercinény- 
hnzásai már e héten, április 14-én kezdődnek. Az eredeti 
sorsjegyek mcgrendeöicték levelezőlapon, levélben vagy 
postautalványon. Telefon: 82-0 66. Sorsjegyárak: egész
24.—, fél 12.—, negyed 6.— pengő, 

x M.'kor született? . . .  Nézze meg Ittner és Társa, Tc-
réz-körut 19. kirakatát, nagyon fontos és érdekes út­
m utatást fog ott látni, mely az őn egész életében óriási 
változást idézhet elő.

x UJ filmcsillag. A budapesti publikumnak alkalma 
volt megismerni a legutóbbi Jan Kiepura filmben egy 
nagyon tehetséges, kedves és egyéni színésznőt: Jenny 
Jugot. A filmvilágban m ár régen fölfigyeltek erre a ki­
váló fllmszinésznfire, akinek most Tégrc egy német Fox- 
filmben, a „Bakfisasszony'-ban vezető szerepet osztott ki 
Carl Boese a rendező. Jenny Jugo vadban  megérde­
melte azt az érdeklődést, amely szereplése iránt Európa- 
szerle megnyilvánult, mert ebben az uj filmjében eredeti 
alakításával nz első filmsztárok é:ére lendült. A Fox-ék- 
nak ez az nj vigjátéka m ár csütörtökön kerül bemuta­
tásra a Kamara filmszínházban.

X Meteorológiai Intézet jelenti április 6 őn, 
délben 12 órakor:

Nyugat és délnyugat-Euró pában tovább tort 
a csapadékos időjárás. Az elmúlt éjjel 10 mm f 
meghaladó mennyiségű csapadék hullott ur 
ország keleti és középső részein, valamint a 
Dunántúl északkeleti felében. Szegedről ziva­
tart jelentenek. A hőmérséklet tegnap 12—1? 
Celsius fokig emelkedett, az éjjel alig egy két 
helyen süllyedt az 5 Celsius fok közelébe, sok 
helyen pedig 10 fok felett maradt.

Várható időjárás a következő 24 órára: dőli, 
délkeleti légáramlás, változó felhőzet, sok he­
lyen, főleg délnyugaton újabb esők, rgv-két 
helyen esetleg zivatar. A hőmérséklet lényeges 
változása nem várható.

Budapesten 8-úu délben a hőmérséklet 15 
Celsius fok, n tengerszirítre átszámított E.- 
nyomás pedig 756 mm.

T S s s f e lú
M a g y a r

— Az Angol-Magyar Bank közgyűlése. Az
Angol-Magyar Bank Rt. részvényeseinek ánriiis 
7-cn Flcissig Sándor alelnök elnöklésével la r ln lt  
43. évi rendes közgyűlése jóváhagyta az 1933. 
tízlelév mérlegét, mely a már közölt jekntékenv 
rendkívüli leírások után 1,143.G18.il P liszl.i 
nyereséggel zárul. E nyereségre nézve a köz 
gyűlés helyeslőén magáévá tette az igazgatósán 
ama javaslatát, mely szerint — figyelemmel a 
még mindig tartó világgazdasági válságra — a 
fenti nyereség teljes összege az előző é’. h z 
hasonlóan az intézet saját erejének növelése 
céljaira fordittassék. A közgyűlésen bejekül.■» 
történt arrnnézve, hogy Károlyi Imre gróf, az 
igazgatóságnak több mint. két évtizeden át volt 
elnöke, hivatkozással arra, hogy megrongá l 
egészségi állapota miatt újabban az év I il- 
nyomó részét a fővárostól távol, birtokain tőlii. 
ami öt az elnöki funkciók ellátásában akadó- 
lyozza, állásáról lemondott. A közgyűlés ezt a 
lemondást, az elnök érdemeinek elismerésével 
és az értékes szolgálataiért való hála kifejezői­
vel, őszinte sajnálallal vette tudomásul. Az Igaz­
gatóság az elnöki állást egyelőre nem tölti be

— Törvényszéki szakértők egymás ellen. 
Furcsa szakértői vélemény került az elmúlt 
héten a bíróság elé. Misura Mihály gépész- 
mérnököt beperelte egy fővárosi ügyvéd. aki­
nek leállított autója a tel folyamán a mérnök 
autóüzemében volt garazsirozva és Hliután az 
autó hütöviztartályából elfelejtették kiereszti ni 
a vizet, a hideg idő alatt a viz megfagyott é. 
szétrcpcsztctte a hengert. A megindult kártéri- 
bési per kapcsán Fellner Simon törvényszéki 
szakértő az állította, hogy az ügyvéd autójá­
nak motorliáza olyan komplikált, hogy azt 
nem ismerheti minden autójavítással foglalkozó 
cég. A károsult ügyvéd ezzel szemben öt mű 
egyetemi tanár — törvényszéki szakértő, vala­
mint a KMAC és n Teuring Club hivatalos vé­
leményével cáfolta meg ezt az állítást. Az ér 
dekes per autós körökben élénk feltűnést kel 
tett.

x TTa elegánsan akar riíMzkodnl, keresse fel fl ,.ü tr ' 
iiri-znbósácnt". Erzsébel-körut 1. szám. I. emelet, ahe1 
elegáns férfiöltönyöket, vaav felöltőkéi készít re' \  
mérték után, kétszeri próbával 49 és 59 pengőért a ke 
div.a'n^abb szövetekből s szabással. Garancia 40 év óta 
Tennál’ó közlsm"ct és megbízható eé'».

x Olasz Fürdők és Szállodák Irodája nyílt meg s Vári- 
n. 36. sz. Tel.: 832—56. (Klotild palota) alatt. Az Olasz­
országba utazók nemcsak a vasúti kedvezményekről, de 
minden olaszországi fürdőhelyről, szállodáról kimeri'.' 
felvilágosítást kaphatnak. A VIA fürdóirodaban már előír 
lefoglalhatja az Itáliába utazó szobáját, de a VIA gon­
doskodik szakképzett vezetőkről is, ha szükséges.

x Az nj 32. m. kir. oszlálysorsjáték résztvevői Ismétel 
len figyelmeztetnek arra , hogy a sorsjegy ára és az elő­
irt .30 fillér költség iiképp fizetendő, hogy az összeg leg­
később a szombati, f. hó 14 iki húzás előtt az illetékei 
helyre beérkezzék, különben minden igény és jog elvésí.

gyengesége (neurast. zavarok) ellen sza­
vatolt azonnali segítség mindenkorra biz­
tosítva. Nem orvosság (szabadalom), il­
lusztrált szakorvosi ismortciól 80 fillér bő,

lycg ellenében diszkréten, bérmentve küld: „GUMIEX- 
PORT". Budapest. Népszinház-ulcn IS'B.

MRASÁGI VETEL-3LADAS

►LÍZM. 4
OoHíár és foxiírei.
szóló zálogleveleket és kötvényeket pengő ellenében vesz, 
elad, valamint ezekre kölcsönt folyósít Barna Bank. Buda­
pest V., Nádor-u. 26. Tószdévcl színiben. T. 213-16, 104-67.

SS,v..n.k,.i^!osItási
és Közpzdaságs lapost
37. óvfo'yamát járja *  A lap tanít, oktat, felvilágosít 
Elöiizotési ára egy évre 12 P
Kiadóhivatal: Bu npest, VI., Vörösmarty-uloa 43, I. era. *

ÁlmsUan éjszakái 
nem lesznek főbbé, Jia valódi négyszögletet

F 8 B. A V I  N
tablettával készült fürdőt használ, mert a 
lengerísót és szibériai fenyőkhonalot tartal­

mazó Pilavln-fűrdó megnyugtatja idegeit.
Ara 4 0  tiiiér

Kapható minden patikában, drogériában és 
illalszerlárban. Óvakodjon a hamisításoktól!

143.G18.il


KétfS, 1934 április 9 Reggeli újság 9. oldal

Békeffi László
Lehár Eercnc

Két bemutató
l

Orbók—Békeffy: Boldogasszony dervise
Orbók Attila és Békeffy László, szívvel, izlés-

’ u é3 tehetséÍIOel plántálták át
néhai 1 óth Béla remekművű elbeszélését Halil 
dervis históriájáról a Nemzeti Színház színpa­
dára. A dramatizálás művészetének minden elő 
nyét és hátrányát magában hordja a darab A 
mag. melyet Tóth Béla elvetett, Orbók és Békeffy 
kezében derűs, szórakoztató színpadi játékká 
esirázott, ugyanakkor hiányzik belőle a halha­
tatlan magyar elbeszélő, lebilincselő varázsa. 
Dramatizált színpadi műveknél rendszerint igy 
szokott lenni. Ne keressük Tóth Bélát ezúttal 
sem, inkább csak az ötletet kapjuk és a török 
hódoltság korabeli miliőt, mely egyenesen szín­
padra született! A Nemzeti Színház nem túlsá­
gosan elkényeztetett közönsége mégis hálás le­
het a szerzőknek. A bemutató előadáson tet­
szett is „A Boldogasszony dervise", a bemutató 
előadás estéjén sok taps fogadta a játékot és a 
taps sikerrel kecsegtet. Sugár Károly Halil 
dervise szívderítőén elragadó, a művész túlzá­
saiban is. Kürti, Abonyi és a női főszerepben 
Ignáez Rózsi jeleskednek.

II.
Az Ezüslkócsag

Drózdy Győző és dr. Járossy Jenő irredenta 
müvét a Városi Színház mutatta be, alkalmi 
társulásban. A pályadíjnyertes revíziós daljáték 
igazán hatásos. Nem vezércikk, nem frázis- 
rengeteg, hanem kerekded, fordulatos történet, 
melyet az ezüstkócsag vándor-repülése szim­
bolizál. A muzsika hangulatos, fülbemászó. És 
Csclényi József szépen énekel. A Revíziós Liga 
javára bemutatott darabot elfogulatlanul ajánl­
hatjuk a közönség figyelmébe.

T i s z t e l i  H á z
M a g y a r  S z í n h á z

Botrány Fehérváron az 
„Egy csók és más semmi" 

körül
Példa nélkfil Áll a magyar színjátszás törté­

netében, ami Székesfehér\áron történt a Ma­
gyar Színház múlt évi páratlan sikerű darab­
jának, „Az egy csók és más semmi"-nek bemu­
tatója körül. Halász Imre és Eisemann zenés 
vígjátékét a zeneszerző jelenlétében mulatta be 
az ottani színtársulat szép előadásban, a be­
mutató közönségének sürü tetszésnyilvánításai 
mellett.

A bemutatót kővető napon a „Fehérvár" 
eimfl újságban az jelent meg, hogy a „szemér­
metlen" operettnek nem lett volna szabad a 
székesfehérvári Vörösmarty-Szinházban szinre- 
kenilni. A cikknek a város társadalmában óriási 
visszhangja volt. A színházlátogató közönség 
egy része bojkottal fenyegette meg a színházat, 
ha a darabot továbbra is műsoron tartja.

Társadalmi botránnyá nőtte ki magát a sike­
res színdarab fehérvári bemutatója. Az ottani 
társadalom a szinügyi bizottság mellé tanács­
adó szervet követel, amely „vésztjelző szerepet 
töltene be".

I)r. Csitáry polgármester, aki csak a darab 
harmadik felvonását látta, kijelentette, hogy 
kár volt bemutatni. A további botrányok elke­
rülése végett aztán Tolnay Andor igazgató a 
zenés vígjátékot kénytelen volt levenni a mű­
sorról.

4 Városi Színház
bérbeadásával kapcsolatban a „Reggeli Újság" 
az első pilla nőitől kezdve a nyill pályázat szük­
ségességét hangoztatta. Hosszas harcok után 
végre el is jutottunk a nyilvános pályázat ki­
ír sóig. Most aztán a főváros olyan feltételeket 
szab meg a nyilvános pályázat kiírásában, me­
lyek teljesítése a mai viszonyok között majd 
mm lehetetlen! Egyik túlzástól a másikig ju­
tottunk! Valahogy a középuton lehetne a hánya­
tott színház sorsát végérvényesen tető alá hozni-

V IT A
arról, hogy évek óla a leg­
szebb darab és legjobb előadás 
„Az orvos“ a Vígszínházban.

Théatre-paré az Operában 
a Gíudítta vasárnap esti premierjén

Vasárnap este valóságos théálre-paré volt az 
Operaház nézőterén. Frakkok, szmokingok és 
estélyi ruhák, fojtottan zsongó földszint és pá­
holysor: Le/irír-premier Pestenl... Már na­
pokkal előbb elkelt minden jegy — ez társa­
dalmi esemény Pesten.

Az elalvó csillár nyomán halálos csend, a 
reflektor kigyullad, majd felzug a taps, amikor 
megjelenik a komponista elegáns, ezüstfehér- 
haju, frakkos alakja. Csak percek múlva tud 
beinteni a zenekarnak — cs felharsannak a 
nyitány első taktusai.

Operett az Operaházban. Próza, friss és tarka 
színpad, tangók, pnltogóan friss iileinü táncok 
és görlfclvonulás, akárcsak egy nagy revüope- 
relt első előadását hallgatná a roskadásig telt 
nézőtér. Azaz mégsem. Ez a csodálatosan fia­
talos, dallamos Giudilto még a Mosoly országá­
nál is melódikusabb és operaszerübb, egymást 
érik a slágerek, illetve (mert az Operaházban 
vagyunk) áriák.

Es já ték !... Végre játék az Operaházban. 
(Az egyetlen, ami váratlan.) Még Szalag Ka­
rola, a prímaballerina is megszólal és kicsit 
félénken bár, de mint színésznő is bemutatko­

zik. Először van prózája életében.
Az első felvonás után még nem bontakozik 

ki a siker. A szünetben kevés jó szó esik. A 
második felvonás képei azonban már meghódít­
ják a nézőt. Az elegáns nézőtér elandalogva 
hallgatta Giuditta és Oklávio ajkain életrekelt 
melódiákat. Itl már csodálni kell Lehár zse­
nialitását. Ezt a ritka szép, parádés előadást 
igazán megérdemelte a szerző. (Csak a parti­
túrája ne volna olyan unalmas!) A második 
felvonás után, mint a pezsgőből felgyöngyöző 
szénsav, úgy robbant ki a taps.

Walter Rózsi énekel, táncol és játszik. Sziifs 
Lászlóval együtt végig ők haladnak az élen — 
de ide kell Írjuk a lobbi főszereplő neveit is: 
Laurisin Lajos, Székely Mihály és Székely Júlia 
igazán megérdemelték a nézőtér ünneplését.

Meglepően tarka, mozgalmas és változatos 
Márkus László színpada. A harmadik felvonás 
bárdiszlele különösen gyönyörű. A pesti Giudit 
lát küiintető melegen fogadta Budapest — már 
csak a külsőségek mialt is. Úgy látszik mégis 
csak közeledik a tavasz, az óíomnehéz Wagner 
beívelt már az Operaház ' • I önnyebb muzsika
napfényes mezőin játszat!. ,... t . . .

Nem lesz már több premier 
az idén a Magyar Színház­
ban— mondja Heltaí Jenő

Nagyszombat este nagy sikerrel mulatta be 
a Magyar Színház Vadnai László és Márkus 
Alfréd zenés vigjálékát, a (Tisztelt IIáz»-nl. Az 
elmúlt egy bél azóta ráduplázolt a premier 
sikerére. Esléröl-eslóre zsúfolt ház tapsol a ki­
tűnő és mulatságos színdarabnak, valamint a 
remek primadonnának, a Hollywoodból visz- 
szalért Biller Irénnek. Megkérdezi ük a szín­
ház igazgatóját, Hcllai Jenőt, hogy mi lesz a 
színház következő újdonsága a <Tisztelt Ház» 
után. A kitűnő iró-igazgató ezt mondta:

— A Magyar Színháznak különböző köte- 
lezeltségei vannak erre a szezonra, néhány da­
rabnál súlyos pönálé is köt bennünket, hogy 
a premiert még a tavasszal megtartsuk, a 
«Tiszlelt Ház* és a főszereplő Biller Irén át­
ülő sikere azonban minden tervezgetést ha­
lomra döntőit. Inkább vállaljuk a súlyos pö- 
nálékat, de ebben a szezonban már előrelát­
hatólag nem tarthatunk premiert. A ((Tisztelt 
Házi kétségtelen sikere arra készlet bennünket, 
hogy az előadásra váró darabokat a jövő sze­
zonra tegyük el, a Vadnai—Márkus-opcrett leg­
alább nyár közepéig mentesít bennünket a mű­
sorgondoktól.

ET

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Súlyos affér a Király Színház
és a Zeneszerzők Szövetsége 
között a Jooss-ballet miatt

Hétfőn kezdi meg vendégszereplését a Ki­
rály Színházban a világhírű Jooss-balett. A 
tánccsoport vasárnap este. még L’.écsben játszik. 
Előadás után teherautókra rakják a díszlete­
ket, a müvészszemélyzet vonatra ül és hétfőn 
reggel 7 órakor már próbálnak is a Király 
Színházban.

A Jooss-balett vendégszereplése az utolsó 
pillanatban, szombaton délután, majdnem el­
maradt. A Szövegírók és Zeneszerzők Szövet­
sége ugyanis felhivta Eöld Aurélt, a Király 
Színház igazgatóját, hogy a vendégszereplés 
tartama alatt fizessen eSténkint 100 pengőt a 
szövetségnek, a balett műsorán szereplő zene­
számokért. Az igazgató kijelentene, hogy nincs 
jogcím, melynek alapján ő az esti 100 pengőt 
lefizesse. Szerződése értelmében a jogszerű tan- 
tiémet a balett igazgatójának köteles meg­
fizetni, aki elszámol a szerzőkkel. A Zeneszer­
zők Szövetsége nem vette tudomásul a választ, 
sőt megtagadta a láttamozási a vendégszerep­
lési engedélyről, mielölt azt a polgármester elé

terjesztenék volna. (Ugyanis az a szokás, hogy 
mielölt a polgármester a vendégszerep'.é.ri en­
gedélyt kiadja, a tanliein-kérdés szabályos le­
bonyolítása miatt a Szövegírók és Zeneszerzők 
Szövetségének is lállamozni kell.)

Már-már úgy volt, hogy a polgármester a 
Zeneszerzők Szövetségének láttamozása hiányá­
ban nem írja alá a vendégszereplési engedélyt, 
mikor a Király Színház igazgatósága egyenesen 
a zeneszerzők elnökéhez, Huszka Jenőhöz for­
dult, aki elölt bemutatta a Joos-balettel kö­
tött megállapodását a tanliém-fizetésre vonat­
kozóan, továbbá igazolta, hogy a hallet zene­
szerzőinek müveit egyrészt jogdíjmentesen le­
het bemutatni, másrészt olyan zeneszerzők, 
akik nem tartoznak a zeneszerzők nemzetközi 
jogvédelme alá.

Huszka Jenő belátta, bogy a Király Színház­
nak igaza van. Az utolsó pillanatban láttamozla 
az engedélyiratot, a polgármester pedig, szom­
baton délután, éppen mielölt hivatalából távo­
zóit volna, kézhczkapla és aláirta.

Tavaszi újdonságok
a pesti színházakban: Nemzeti Színház — ifj. 
Hegedűs Sándor „Riport" cimü vigjátéka. Víg­
színház — O'Neil „Ifjúság" cimü színműve. Bel­
városi Színház — II. Bratt „A sziget" cimü 
drámája. Királyszinház — Kálmán Imre „Ördög­
lovas" cimü operettje.

Á Margitszigeten
szabadtéri előadáson akarják bemutatni a nyá­
ron Móra—Kulinyi—Vincze „Aranyszőrü bá 
rány" cimü operettjét.

Utazás a föld körül 80 perc alatt a elme Lak- 
ner Artur uj gyermekdarabjának, amely jövő 
vasárnap kerül színre a Magyar Színházban. 
Repülőgép, autó, vasút s a technika minden 
vívmánya szerepel Lakncr bácsi uj gyermek- 
darabjában, amelynek premierjén bizonyára 
telt ház tapsol majd a kitűnő szereplőgárdá­
nak, valamint a szerzőknek. A zenét Garai 
László szerezte.

ÓRtéSI SIKER!

Csikós Rózsit
szombaton leszerződfelte Joe Pasternak, az 
Universal európai gyártási vezetője. A fiatal 
magyar primadonna első nagy filmjét május­
ban kezdik forgatni.

Molnár Ferenc
a héten elutazik Pestről a Riviérára. Titkos 
Ilona is elutazik Szicíliába pihenni. Viszont 
semmeringi pihenőjéről visszajött Bállá Lici.

Szasa nagyherceg. Gorodinszky Szasa, a 
Bethlen-téri Színpad karmestere, a kiváló orosz 
zeneszerző, aki a Timosa néhány betétszámát 
is irta, egy temesvári és egy budapesti író tár­
saságában orosz tárgyú operettet irt, amelynek 
elme: Szasa nagyherceg. A valódi orosz zene 
paltogó és melankolikus ritmusai egy igaz tör­
ténet köré szövődnek. Szasa Nicolajevics orosz 
nagyherceg, a montecarlói Beau Rivage por­
tása a múlt bélen halt meg Párizsban és az 
operett az ő egyik szerelmi kalandjáról szól.

A ROYAL ORFEUM
n a g y  o p e r e t t - s l á g e r e

K O S Á ffY  E M M Y  ffeSiéptóvel

JÁTÉK A TŰZZEL!
világhír!! 100SS BALETT

ma este 8.15 kor kezdi 
meg vendégjátékát a Király S&mházban

AKFISASSZONY

Bethlen-téri Színpad

a D r . J A Z Z
río lsó 4 napja!

— A Székesfővárosi Zenekar hangversenye a 
Vigadóban. Vasárnap délután kitünően sikerült 
hangverseny volt a Vigadóban. A hangverse­
nyen nagy sikert aratott Székelyné Kovács 
Mária operaénekesnő. A művésznő a Pillangó- 
kisasszony és a Tosco nagyáriáit énekelte a 
Székesfővárosi Zenekar kíséretévé. Székelyné 
Kovács Máriát forró sikere után remélhetőleg 
gyakrabban fogjuk látni a hangversenydobo­
gón. A hangversenyen közreműködőn még 
Sebestyén Sándor csellómíívész és Szállás Mar­
git zongoraművésznő. A zenekart Boűr Dezső 
karnagy vezényelte kitünően.

Április 13-án premier lesz n Betlilen-tórl Szín­
házban. Színre hoznak egy régi kitűnő francia 
bohózatot, Hennequin és Weber «.Nincs elvá­
molni valója?* cimü bohózatát, amely néhány 
évvel ezelőtt a Vígszínháznak volt nagysikerű 
miisordarabja. Két hét múlva újabb premier 
lesz a Belhlen-léri Színházban, ahol bemulat­
ják Orbók Attila uj vigjálékát: a (Sárkány és 
a tűz»-ct.

H ÉTFŐI FILM U JSÁ G
Hétfőn kezdik el Goál Franciska uj filmjét

A Hunnia zuglói mülermcben bél főn reggel 
újból megindul a munka. Megkezdik Goól 
Franciska uj filmjét, amely negyven évvel 
ezelőtt játszódik a bécsi udvarban. A magyar 
filmprimadonna egv Madame Sans Gene-szcrti 
figurát játszik. Végre beteljesül a vágya, mint 
nagy nő és nem mint naiva mutalkozhatik be 
a film vásznán. A pailncre Wolf Albach 
Rclty, a harmadik főszereplő pedig Paul 
Hörbigcr, aki a 60 éves Ferenc Józsefet játssza. 
A kosztümök már elkészültek és a díszletek 
nagyrésze is már áll. A férfiszereplők azonban 
még nem érkeztek meg. Hétfőn reggel Bolváry 
Géza csak Gaál Franciskával dolgozik még.

Érdekes uj film kerül e héten a pesti kö­
zönség ele. Az Ufa és a Casino mutatja be a 
(La Matcmcllet cimü uj francia filmet, amely­
nek főszerepeit csupa gyermekszinész játssza^ 
Egy napközi otthon belső életét mutatja be az 
uj film, amelynek rendezőjét, Jan Leivyt a 
becsületrenddel tüntették ki a film bemutatója 
után. A La Maternellc-l Németországban a pre­
mier után betiltották, később azonban Göbbels 
személyes intervenciójára újból engedélyezték 
és azóta is nagy sikerrel kerül szinre.

még nem lálla a „Tisztelt 
IIáz!“-at, a Magyar Színház 
r e m e k  zenés komédiáját?

J E N N Y JU G O  
PAUL HŰRBIGER
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Színes, fölényes támadójátékkal 
4:1 (1:0) arányban biztosan verte 
a Ferencváros a Hungáriát

Gyengén szemelő esőben is huszezerfőnyi kö­
zönség helyezkedett el vasárnap délután a 
Hungária-köruti sporttelep nézőterén. A Ferenc­
város és a Hungária bajnoki erőpróbája, az 
első és a legnagyobb magyar fulballderbi ön­
magában is annyi játékszépséget, annyi kiapad­
hatatlan izgalmat Ígért, hogy az időjárás kelle­
metlen hatásai sem tudták a közönség nagyobb 
felvonulását érzékenyen megbénítani Pedig

nz a rendkívüli izgalom, amely a két csa­
pat találkozását csaknem esetről esetre 
nyomon követi, a vasárnapi összecsapásban 

elmaradt.
A fél év óla feljavult Hungária-egyiittes mintha 
kezdettől fogva szárnyaszegettebbé lett volna, 
mintha azzal a tudattal indult volna harcba, 
hogy nincs sok keresnivalója azzal a Ferenc­
várossal szemben, amely az elmúlt héten bá­
mulatba ejtette Ausztria és Magyarország sport­
közönségét. A mérkőzés megindulásának pilla­
natától kezdve úgy alakult, hogy

a küzdelemnek komolyabb és számottevőbb 
tényezője mindvégig a Ferencváros lelt.

4:1 (1:0) arányban győzlek a zöld-fehérek és 
diadalukkal csaknem hajszálnyi pontossággal 
juttatták kifejezésre a javukra fennálló erő­
különbséget. Minden vitát felül áll, hogy

a Ferencváros ma összehasnnlitlintntlunul 
jobb a Hungáriánál,

a célravezetőbb, eredményesebb játékmódod 
veliti a közönség elé, okosabban, világosabban 
oldja meg terveit gyorsabb, lendületesebb, lük­
tetőbb, mint a Hungária. Talán az összehason­
lítás nem is illik egészen a Hungáriára, mert

a csapat, védelmét leszámítva, ezen az erő­
próbán is organikus hibái miatt nrJkiilözte 
az egységes szellemet, a komoly harci- 

kedvet,
elsősorban pedig azl a lehetőséget, hogy akár 
tudással, akár szerencsével győzni tudjon a 
zöld-fehér sz iliek en  . . .

A Hungária csapatának hőse Szabó kapus 
volt, akinek vakmerő, bravúros, néha virtuóz, 
csaknem mindig hibátlan védése nélkül, súlyo­
sabb gólarányban győzött volna a Ferencváros. 
Mándi hátvéd is heroikus munkát végzett. A 
veterán játékosok gárdájában ritkán akadt még 
hozzá hasonló tehetség kontinentális csapatok­
ban. Partnere, Kiss felnövőben van. A

Hungária fedezetsora védelemre rendezke­
dett he, ezt a szerepkörét Igaz odaadással 
és küzdőképességgel töltötte he, ennél töb­

bet azonban nem nyújtott.
A fedezetek taktikája természetesen teher­

tételt jelentett a kék-fehérek támadósorának.
önmagukra utáltán mo­
zogtak, de

ebben a mozgásban 
sem szív, sem lélek 

nem volt.
Az egyedüli klasszist, 
Titkost, aki a kék-fehérek 
egyetlen gólját előkészí­
tette, elhanyagolták. A 
többi csatár lassú és ké­
nyelmes. Különösen Kal­
már, aki többizben le­
futotta a Ferencváros vé­
tel arra bátorságra, hogy

kedvező helyzetben a kapura is lőjjön. A gól­
szerző Dudás nem való a csapatba, Cseh II. í 
két-három ügyes akción kívül csak arra várt, 
bogy a labda minden küzdelem nélkül lába elé 
hulljon. Kardos technikai felkészültségével sem 
állott arányban az, amit mutatott.

Budspesl legnagvsbb sikere

a

T e r@ z!^ ö r9 9 ti Színpadon
„ E g v  19 p e n g f is  

t ö r l é s e ié "
20 képben.

Konferálja: Békeffi László!
Játsszák: Rajna Alice, Kökény Hona, llosvay 
Rózsi, Gárdonyi, Herezeg, Makláry, Pethes, 
Kőváry, Koiniós, Szőnyi Lenke, Keglevlch 
Marietta, Sass Oily, Götz Erzsi, Vadnay Éva, 
Hernády Gizi, Kompóthy, Fenyő, Vértes, 

Kamu és a „Haesek és Sajó".

Legdrágább hely P 4 -5 0  
Vasár- és ünnepnap délután P 3.-

A Ferencváros csapatában Háda jól dolgo­
zott, ennek ellenére sem a régi nagy klasszis 
már. Sajnos,

Polgár és Papp hátvédek távolról sem érik 
cl azt a színvonalat, amelyet az első liga 
bármely csapatában a védelemtől joggal el

lehet várni.
Ha eleven, mozgékony, gyors és helyezkedni 
tudó támadás zavarta volna őket, tőlük ugyan 
könnyű szerrel jutottak volna el a gólok a fe­
rencvárosi hálóba. Kitünően oldotla meg fel­
adatát a pompásan helyezkedő, fáradhatatlan 
ferencvárosi fedezelsor, amelynek mindhárom 
tagja, a küzdelem utolsó pilanatáig nyugodtan, 
a kívánt biztonsággal játszott.

Mint mindig,
a ferencvárosi támadásnak ezúttal is Sáros! 

csillogó játéka adta meg a zamatát.
Mérközésről-mérkőzésre több és nagyobb ez a 
tündöklő képességű játékos, aki nemcsak lab­
dával, ésszel is korlátlan felsőbbséggel irá­
nyit ja társait. Mesterien dirigál, s ahogyan a 
labdákat a szélsőkhöz juttatja, önmagában, 
már az akciók befejezése elöli is éleire hívja 
a futballjálék sokszínű szépségét, önzetlen já­
tékos, de nagy küzdőképessége, észszerű he­
lyezkedése mindig a támadás tüzében találja, 
ennek tulajdonítható, hogy

egymaga három olyan pompás gólt juttatott 
a Hungária hálójába, amelyeknek mind­
egyike a legkitűnőbb angol profi csatárok­

nak is díszére válna.
Sorrendben talán Rátkayról, a Husvélkor fel­
fedezett jobbszélsőről kell kivételes dicsérellel 
megemlékeznünk.

Ritkán volt még szélső csatár, aki hozzá 
hasonló aktivitással rohuiaozott volna.

Beadásai csaknem kivétel nélkül sikerüllek és 
megtalálták a belső csatárok támadási vonalát. 
Rátkay máris annyira felnőtt, hogy nyugodtan 
rá lehet bízni a válogatott jobbszélső szerepét. 
Székely okos, gyors, jólmozgó játékos, határo­
zott nyeresége a ferencvárosi támadásnak. Toldi 
is teljes elismerést érdemel lendületes, odaadó 
bátor játékáért, képességei annyira értékesek, 
hogy

a múltból olykor-olykor visszatérő durva 
játékmodorával végleg szakithalnn.

A balszélső Keményt fedezetlenül hagyták, s igy 
legtöbbször szabad mozgási területe volt. Ezzel 
a kedvező adottsággal igyekezett 13 társaihoz 
méltónak bizonyulni.

Jelentéktelen hibákat nem számítva, Iváncsics 
biró jól vezette a mérkőzést, amely harcos és 
kemény jellegénél fogva többször heves össze­
csapásra adott okot, ám ezek szerencsére, ha 
egyik-másik összeütközésnek durva jellegét fel 
is lehetett ismerni, nem okoztak zavart a küz­
delem végső lebonyolításában.

A Ferencváros kezdi a játékot, nyomban tá­
mad és a kiszökő Toldi, majd Sárosi lövését 
Szabó védi. A harmadik percben védelmi hi­
bából Háda szedi el a labdát Titkos elől. 
Utána több ferencvárosi, erősiramu támadás 
következett, egészen Cseh lefutásáig, amelyet 
Lázár szerelt. A nyolcadik percben Rátkay, 
Sárosi összjátéka komért hozott, amely 
Mándi hibájából megismétlődött. A tizenegye­
dik percben Csehet, egy perccel később Toldit 
szerelik. A Sebes—Kardos—Klamár-támadás 
Hádán akad meg. Dudás újra lendületbe hozza 
a kék-fehéreket, de utána már Rátkay magas 
labdáját védi Szabó. A tizenhetedik percben

Klamár kétszer is bead és a labda a tisz­
tán álló Kardos fejéről a kapu fölé kerül.

Titkos, Cseh összejátéka újabb Hungária roha­
mot jelent és a veszélyes helyzeteket csak fo­
kozza a ferencvárosi hátvédek gyenge játéka. 
Cseh lövését ezután Háda ügyesen fogja, Tit­
kos veszélyes lefutását pedig Papp kornerre 
menti. A huszadik percben Toldi rettenetes 
bombáját Szabó elvetéssel kiüli, majd Sárosi 
fejese alig kerüli el a kaput. Rövid ideig tartó 
hullámzó játék után a huszonnyolcadik perc­
ben

Klamár lövését Háda kiejti és a fejetlen 
védekezésben majdnem gól esik a Ferenc­

város hálójába.
A harmincadik percben Rátkay hirtelen lövé­

séből korner, amelyet Szabó kiöklöz, ebből 
pedig Toldi fejesét a kapu 
torkában fogja. A har- 
minckettedik percben Cseh 
támadásánál ismét kiütkö­
zik a Papp—Polgár-pár 
gyenge játéka. Ezután Ke­
mény lövését Mándi kor­
nerre szereli. Székely, 
Toldi, Rátkay, majd Sárosi 
lövései foglalkoztatják köz­
ben Szabót, majd Mándi 
a harmincötödik percben 
kornerre szereli Sárosit. 
Egyre fokozódik az öl­
döklő iram, a zöld-fehér 
tániadóvonal elemében mo­

zog. A negyvenkeliedik percben Lyka kornerre 
szereli Titkost, egy perccel később a meg­
induló lámndásban

Szabó

Sárosi jut labdához, Székelyhez továbbit, 
az vissza Sárosihoz, aki a labda elé kifutó 
Szabón átívelt, gyönyörű gólt rúg (1:6).

A második félidő kezdetén süt a nap, válta­
kozó támadások után a harmadik percben 
Szabó már Toldi lövését elvetéssel védi, majd 
Kemény beadását is fogja. Toldi bombája a 
kapu lölöll száll .el. A hetedik percben Mándi 
komért vél, amelyet majdnem öngóllal vég­
ződő rúgással ismét kornerre szerel. Egv perc­
eid később Kiss Rátkayt kornerre szereli, 
nyomban aztán pedig Székely szerzi meg a 
labdát, Toldihoz továbbítja, onnan Sárosihoz 
vezet a labda útja.

Sárosi kicselezi Sebes! és a balsarokba he­
lyezett gólt lő (2:0).

Lyka kornere után a Hungária is korúért sze­
rez, rövid mezőnyjáték után Papp Klamárt kor- 
nerrcl tartóztatja fel. A tizenötödik percben már 
esik az eső, Toldi és Mándi formálisan össze­
verekednek, Iváncsics szabadrúgást Ítél a Fe­
rencváros ellen és Dudás komért csikar ki. 
Most kissé elevenebben mozog a Hungária táma­
dása és a tizennyolcadik perc ostromában

Háda már-már gólnak látszó labdát rúg 
vissza a mezőnybe.

As Újpest Debrecenben 1:0 (0:0) 
arányban győzte le a Bocskait

A Reggeli Újság tudósítójának telefonjelen- 
tésc: Debrecenben szakadt az eső, amikor az 
Újpest és a Bocskai mérkőzésére felsorakoztak 
a csapatok, de a kedvezőtlen időjárás ellenére 
is 5000 főnyi közönség foglalt helyet a néző­
téren. Szép, izgalmas küzdelmet várt a közön­
ség s ehelyett elkeseredelt, kíméletlen harcban 
volt része. A lila-fehér legénység játékának nyo­
mait sokáig fogják viselni a debreceni játéko­
sok. A legsúlyosabb Gyulai sérülése.

Gyulait Avar úgy térden rúgta, hogy a 
debrerut középfedzctel a mentők Ínszalag- 
szakadással és térdkalácsrepedéssel szállí­

tották kórházba.
Amikor a második félidőben egy kapuelötti 

kavarodásnál Alberti kapust legázolták,
iigvletes rendőrtisztviselő bement a pályára 
és felhívta Herezka bírót, hogy ha nem 
akadályozza meg az újpestiek durvaságait,

kénytelen lesz beszüntetni a játékot.
A mérkőzés nagy részében az Újpest volt a 
többet támadó fél, a lila-fehérek csapkodó 
játékával szemben azonban biztosan állt ellent 
a Bocskai kitűnő védelme. Az újpesti csapat­
ban a fedezetsor, elsősorban pedig Gyulai volt 
a legjobb. A Bocskai csapatában, Albertivel az 
élen, remekelt a védelem, továbbá Palotás, 
Vincze mint középfedezet is kitűnő volt, a csa­
társorban ellenben egyedül Markos volt veszé­
lyes.

A mérkőzést az újpestiek gyors és kemény 
támadásai vezetik be. Mindjárt az első percek­
ben Vágó kap erős rúgást Avartól, nem sokkal 
később pedig Eőri sérül meg. A 8-ik percben

Avar térden rúgja Gyulait, aki alig tud a 
lábára állni és előrevonni a csatársorba,

helyet cserélve Vinciével.
Két perc múlva Gyulai összeesik, de ismét lábra- 
állitják és ekkor a balösszekötő helyét foglalja 
el. Az újpestiek két komért szereznek, majd 
Hevesi lefutásával a Bocskai is támadáshoz jut. 
Hevesi labdáját Hóri kiüti, Gyulai tiszta gól­
helyzetbe jut, de fájós lábával nem éri el a 
labdát. Ismét két újpesti korner következik, 
majd P. Szabó szökik meg offszájdról.

A 15-ik percben Gyulai Ismét összeesik, 
most már nem is tud felállni s félig eszmé­

letlen állapotban viszik az öltözőbe.
Gyulait a félidőben a mentők a klinikára szál­
lították, ahol megállapították, hogy térdkalács- 
repedést. porclcválást öa tokszalagszakadást 
szenvedett. Gyulai kiválása ulán csapkodó játék 
folyt, többnyire újpesti támadásokkal. A 23-ik 
percben

Avar hatalmas lövése a kapufáról pattant
vissza

s a kapu előli Palotás bravúros hátrahuzássa] 
tisztázza a helyzetet.
A 25. percben a Bocskay komért ér cl, közben 
az egyik ujpesli védőjátékos kézzel érinti a 
labdái, de a biró nem ilél tizenegyest, amiért 
a közönség hevesen tüntetett. P. Szabó is les­
állásból indult el, lövését Alberti védi, ugyan­
csak Alberti menti Avar éles lövését. Markos 
szökne meg a labdával, fit a biró tévesen ál­
lítja meg offszájd cimén. Kevitzky komért vét, 
majd Pusztai lövését Alberii tolja kornerre. 
Avar és Vincze lövése elkerüli a kaput.

A második félidőben az Újpest már az első 
percben veszélyeztet, de Jávor éles fejese a 
kaPu mellé jut. Markos lefutása után a kapu 
fölé lövi a labdát. Ekkor Vincze húzódik előre 
a csatársorba, jó labdát ad Telekinek, aki kö­
zelről a kapu mellé gurítja. Eőrit a tizenhato­
son belül faultolják, ám a biró sípja most is 
néma marad. Pusztai fut le, de lövése a kapu 
melle kerül. Telekit gáncsolják, majd Vinciét 
akadályozzák gánccsal az újpestiek. Avar pe­
dig a kapu mellé lő. A 14. percben

P. Szabó dőlt üresen óll a kapu, de a 
kapufára lövi a labdát és Jaoz'ó kornerre

m e.nl.

A huszadik percben két eredménytelen fcrenxfc 
városi korner után a Ferencváros ismét n Hun* 
gária kapuja elölt portvázik, Mándi komért 
vét és Sárosi villámgyors fejesét az éppen kapu* 
ban álló Kiss menti. A huszonötödik percben

Titkos lefut, beadása Csehen keresztül Du­
dásé, aki tiszta helyzetben közvetlen közel­

ről védhetetlen gólt lő (2:1).
Feltűnően szaporodik a kornerek száma a 
Hungária kapu előtt és Rátkaynak kornerre 
mentett beadásából a harmincadik percben

a Szabó védésénél gyorsabban fejelő Só 
rosi megszerzi a harmadik gólt (3:1).

A gól után is folytatódnak a ferencvárosi té—i. 
dások, a harmincnegyedik percben Titkos 
sérül, kis idő múlva visszatér ugyan, de már 
statisztál. A Hungária többször szóhoz juthatna, 
de csatárai tehetetlenek. A negyvenedik percben 
Szabó kornerrugást üt a mezőnybe, n labda 
Móórélioz kerül, aki néhány métert futva

harmincöt méterről gyönyörű lövéssel be­
állítja a végső eredményt (4:1).

A Hungária támadása Cseh ofszájdjín akad cl, 
majd Szabó védi még Sárosi lövését.

A 21. percben Jávor remek lövése a belső 
kapufáról pattan ki, sokan gólnak látták,

de sikerült a debrecenieknek kornerre menteni. 
A 24. percben Pusztai bombalövését Alberti ki­
üti, a labda ismét a Bocskay kapuja elé kerül 
és

Jávor nyolc méterről védhetetlen gólt lő 
(1:0).

A Bocskay csapatában Markos a balösszekötő 
helyére vonul s Eöri lesz a jobbszélsö. Korner- 
bez jut ekkor a Bocskay, de a következő perc­
ben már P. Szabó az Újpest javára szerez sarok­
rúgást. A befejezés előtt Hevesi beadását a jó 
helyzetben álló Eöri nem éri el.

A mérkőzés után a nézőtéren tumultuózus Je­
lenetek játszódtak le. A közönség szidalmazta 
a levonuló újpesti játékosokat, mire az egyik 
játékos megütött egy egyetemi hallgatót.

Nagy nehezen sikerült a kirónak és a játé­
kosoknak az öltözőbe jutni, a tömeg azon­
ban nem oszlott szét és csak a lovasrend- 

őrök tudták a rendet helyreállítani.
Végül is a biró és az ‘újpesti csapat a rendőrök 
sorfala közölt hagyta cl a pályát.

A bajnokság állása:
1. Újpest 18 14 3 1 66:20 31
2. Ferencváros 17 15 — 2 63:20 30
S. Bocskai ÍR 11 3 4 45:22 25
4. Hungária 18 8 2 8 41:32 18
5. Kispest 19 7 4 8 38:41 18
8. III. kér. FC. 17 6 4 7 32:41 16
7. Budai 11 18 5 5 8 30:45 lő
8. Szeged FC. 17 6 2 9 32:36 14
t . Phöbus 17 4 6 7 28:32 14

16. Somogy 18 6 1 11 23:58 13
11. Nemzeti 18 2 6 10 26:51 10
12. Attila 17 3 2 12 25:41 8

F B S
Magy. kizáEyi

Osztálysorsjáték
föárusitól kérik

Hogy
m in d a z o k ,  

a k i k  a p o s t á n  
k ü l d ö t t  sorsjegyek 

árát még nem egyenlí­
tették ki, szíveskedjenek a meg­

felelő összeget azonnal megfizetni, 
mert a nyereményigény csak úgy bizto­

sítható, ha a sorsjegyek ára az előirt 30 fi"
költséggel együtt a húzás előtt kiegyenlitte! !

Aki azonban bármely oknál fogva a sorsjegy- ■ 
nem akarja meglartani, küldje azonnal 

vissza az illetékes helyre, mert az 
idejében ki nem fizetett sors­

jegyek semmi jogot nem 
biztosítanak, a főárusi- 
tóknak azonban kárt 

okoznak, ha azo­
kat nem kap­

ják vissza
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A 11. liga állása:
1. Soroksár 19 — 81:14 — 38 p, 2. Erzsébet

£0 — 52:21 — 34, 3. Szurkctaxi 20 — 72:30
— 28, 4. Budafok 20 — 48:32 — 26, 6. Vasas
21 — 45:34 — 26, 6. Szentlőrinc 21 — 50:41 —
22, 7. VAC FC 20 — 39:41 — 22, 8. V. Remény
20 — 34:48 — 18, 9. Drogisták 21 — 29:52 —
18, 10. Csepel 21 — 31:52 — 17, 11. Millenáris
20 — 35:61 — 14, 12. Budatéténv 21 — 31:46
— 12, 13. Nagytétény 20 — 16—72, 6.

Vasiis—ETC FC 1:0 (0:4).
Nagy meglepetést hozott a békeuteai meccs.

A sáros pályán az ETC kezd. A 4. percben
I rhancsik lövése a lécről pattan vissza. Az 
ETC. ésszel játszó csapata a Vasas lelkes játé­
kát csak nehezen tudja ellensúlyozni. A félidő 
nagy Vasas fölénnyel végződik. Kezdés után 
szép és változatos játék következik. A finisben 
öldöklő küzdelmek váltakoznak mindkét kapu 
elölt és a 45. percben fínzsa beemeli a labdát 
az üres kapuba (1:0). Kitűntek Kovács és az 
ETC balfsora. Molnár II. Erdős, illetve Be- 
reczky jól védett.

Budatétény—Millenáris 1:1 (1:0).
Az első negyedórában a vendégcsapat támad, 

de a jól működő Budatétény védelem vissza­
veri a támadásokat. A 43-ik percben Szénié 
faultolja Andrasikot a 16-os vonalon belül. A
II méteres büntető rúgást Megyeri góllá érté­
kesül (1:0).

Szünet után Solt kiegyenlít. A Millenáris véde­
lembe vonul cs tartja nz eredményt. Jók voltak 
Biró és Vernier Budatétényből, Hajszán és Vesz- 
per Millenárisból.

Nagytétény—Csepel 2:1 (2:1).
Nagytétény fölénnyel indul a mérkőzés. A 8. 

pereben Gergely tizenegyest vét, amit Tatár ér­
tékesít. (1:0.) Csepel támadását a télényi Véde­
lem  csak fant árán tudja megakasztani a 16on 
belül. A büntetőt Blaltner a rendeltetési he­
lyére juttatja. (1:1.) A 43. percben a Tétény 
Tóth révén eredményes. (2:1.)

A második félidőben Blaltner és Tóth össze­
csapnak és utóbbi olyan szerencsétlenül esik, 
hogy karját töri.

Budafok—Sztirketaxl 1:1 (1:0).
Elénk, nagyiramu mérkőzést vívott egymás­

sal a II. liga két jóképességü csapata.
Budafok szerezte meg a vezető gól, a 27-ik 

percben ölvedy révén. (1:0.) A második félidő­
ben Moharos szabadrúgását Buckbauer kapus 
kiejtette és n résen álló Odry hálóba fejelte n 
labdát. (1:1.) — A két csapat legjobbjai Ölvedy, 
Kra!’, illetve Andrasik és Odry voltak.

Sz. NFC—VÁC FC 3:2 (2:1)
Meglepetésszerii vereség érte a VACFC-t a 

szent lő r in c ie k  otthonában. A Sz. NFC csapata, 
amely liélről-hélre vereséget szenvedett, vasár­
nap végre magára talált és nehéz küzdelembe! 
legyőzte a tartalékokkal játszó VÁC FC-t.

Droguistn—Váci Remény 2:1 (1:1).
A váciak kezdenek és a 8. percben Újhelyi 

beadásából Skerka II a vendégcsapatnak szerzi 
meg a vezetést. (0:1). öl perc múlva Sötér ki­
egyenlít.

A második félidő első negyedórája mezőny­
játékkal telik el. A 20. percben Kisuczi lefu­
tás után sarkos lövéssel megszerzi a győzelmet 
jelentő gólt.

Unalmas játékban 2:0 (2:0) 
arányban verte a 
Budai „//“ a Somogyot

A Ferencváros—Hungária mérkőzés előtt ta­
lálkozott a túrájáról pénteken hazatért Budai 
„ ÍV  a kaposvári Somogy csapatával. A baj­
noki mérkőzés gyenge sportot nyújtott. Külö­
nösen azok elégedetlenkedtek, akik a húsvéti 
iutballtornával hasonlították össze a két csa­
pat mérkőzését.

A Budai „11“ még a mezőnyben ügyesen 
kombinált. Nagyon sok gólhelyzetet dolgozott 
ki, de a befejezési bosszantóan elhibázták a 
csatárok.

A csatársorban Rökk volt a legjobb. Minden 
lefutása veszélyt je.lentrtt a Somogy kapujára. 
Sztancsik és Zilahv abban jeleskedtek, hogy 

ki hibázik többet a kapu 
elölt. A védelem megbíz­
hatóan látta el feladalál. 
A Somogy játékosai fá­
radtan, küzdőképcsség 
nélkül mozogtak. Egyéni­
leg Velcz és Berec jáléka 
érdemel említés,.

A játékot a Somogy 
kezdte, de azonnal a Bu­
dai „11“ lámad. A 6-lk 
percben Pozsonyi beadó-

Zilahy sál Léderer nehezen védi.
Négy perc. múlva Máléfl'y 

iveit labdáját Magda kézzel érinti a 16-os vo­

nalon belül, 11-e8. Joos gyengén helyezett bún 
tetőrugását Budai kivédi Sorozatos Budai „11“ 
támadások után a 17-ik percben Sztancsik 
szökteti

Rökköt, aki elfut Joos mellett és az ellen­
kező sarokba gólt lő (1:8).

Zilahy ké, lépésre áll a kaputól, de mellé In. 
A 38-ik percben Pozsonyi Zilabyhoz játszik, 
aki Pozsonyihoz visszaadja a labdát. A szélső 
lövése Lédererről kipaitan és

Bükk megszerzi a második gólt (2:0).
Ezután a Budai védelembe vonul és tartja az 
eredményt.

Szünet után Somogy több eredménytelen 
sarokrúgást ér el. Foor lövése kapufáról pattan 
a mezőnybe. A Budai „11“ rövid labdaadoga­
tással nyomul előre. Rökk beadását Velez 
kornerra menti. Foor hátulról gáncsolja Rök­
köt, a szabadrúgást Léderer, Mátéffy fejesét 
pedig Budai védi. A 38-ik percben Wéber erős 
lövéstől elszédül és két percre kiáll. A játék 
eldurvul, sok szabálytalanság történik, a játé­
kosok közül néha egyszerre 2—3 fekszik a 
földön. A 45-ik percben majdnem újabb gólt 
ér el a fekete-fehér csapat. Rökk a félpályáról 
elfut, Léderer eléje vetődik, de Rökk kapu 
mellé lövi a labdát.

L osztályba am atő rm érkőzések

óriási
előnyei s

1. Tengeri fekvése meseszerűen szép. 2. Kerti 
terraszán ligézni, reggelizni, tartózkodni és 
bridgezni nem mindennapi szórakozás. 3. 
Csendes, pormentes s tiszta levegője egész­
ségi szempontból felette fontos. 4. Min i t  »  

szobája loggiás vagy erkélyes, folyó ineleg- 
és hidegvízzel ellátott. 5. Valófii meleg ten­
geri sósfürdök vannak bevezetve. 6. Gyerme­
keknek külön helyen: tornák, hinták és ho­
mok. 7. összes komfortja révén a legelső ka­
tegóriába tartozik. 8. Könnven megközelít­
hető központban fekszik és nem fekszik ma­
gaslaton. 9. ('.ukor-, vese-, gyomor-, szív- / s 
epebajosoknak orvosi divta. árié,emelés né)< 
kiil. 10. Pengöbefizetós. Lira és  valuta fölös­
leges. Utánjárás nines. 11 Ltkezönelvek a 
legszebb tengeri kilátással. 12. Igazi úri hely. 
Bővebb információ: Diana-patika, Károly- 
körut 5 (Vasár- és ünnepnap isi. Telefon: 
31—6—19. Tessék prospektust kérni. Leve­
lekre azonnal válaszolunk, olcsó penzióárak 
megjelölésével.

Madridban szerepel a Boeskny és a III. ke­
rület FC kombinál, csapata. A Bocskay és a 
III. kér. FC kombinált csapata — természetesen 
válogatott játékosaik nélkül — a jövő szomba­
ton és vasárnap Madridban mérkőzik. A kom­
binált csapatot a válogatás megtörténte után 
állítják össze. A csapat kedden már utrakel 
Spanyolországba.

— A Piarista Diákszövetség jubiláris köz­
gyűlése. Vasárnap délelőtt tartotta a tízéves 
fennállását ünneplő Piarista Diákszövetség ju­
biláris közgyűlését a gimnázium nagytermé­
ben, Dcgré Miklós elnökletével. Sebes rendfő­
nök emlékezett meg a szövetség alapítóiról, az­
után eltogadták a különböző jelentéseket.

Csodaszép
gvermekruhák

eredeti modellek rendkívül 
jutányos árban

Olcsó Divatház
Kamermayer Kőrotv-iitca 10

Pártos-csoport: 1, ElekIromos 16 — 47:20 — 
27, 2. Törekvés 15 — 61:24 — 23, 3. FTC 15
— 47:25 — 22, 4. MAVAG 17 — 47:39 — 18, 
5. EM I K 16 — 35:31 — 16, 6. WSG 15 — 21:20
— 15, 7. Cs. MÜVE 16 — 32:42 — 14, 8. BMTE 
17 — 30:38 — 13, 9. MTK 16 — 24:39 — 12, 
10. Fér. Vasutas 17 — 24:40 — 12, 11. Kelen­
föld 15 — 23:41 — 11, 12. 33 FC 17 — 20:47
— 9.

FTC—Törekvés 2:2 (1:1).
Sáros pályán izgalmas és végig érdekes küz­

delmet vívott a két csapat. Az eredmény nz erő­
viszonyoknak teljesen megfelelő. Törekvés kez­
dett, de az. első negyedóra FTC támadásokkal 
telik el. A 16. percben feljön a Törekvés és 
Várad! kornerra ment Készéi II. elől. Komért 
Dezső kapja, előreadnsát Regős II. kapásból 
jobbsarokba lövi (1:0). FTC ellentámadással 
felel és a 19. percben Kocarek beadásából Barna 
kiegyenlít (1:1). Az FTC tovább támad, Farkas 
hendszet vét a 16-os vonalon belül s a megítélt 
11-est líisa Szállóiba lövi. A második félidő 8. 
percében Váradi kézzel üti a labdát. A 11-est 
Készéi II. belövi (1:2), Most újból az FTC jön 
fel, két kornert ér el, a másodikból Keszthelyi 
25 méterről lövi az egyenlítő gólt. Az FTC egy 
11-esét Barna mellé lövi. Jók voltak a Törek­
véstől Regős I., Készéi II., Nemes, az FTC-ből 
Fiber, Barna, Váradi.

MÁVAG—BMTE fi:2 (4:2).
Az 5. percben Slifft beadásából Anlal gyö­

nyörű gólt fejel (1:0), majd ismét Antal szerez 
gólt (2:0). Stifft háromra emeli a gólok szá­
mát, ezután Plávics öngólt vét (3:1). A 84. 
percben Lindmayer megszerzi a BMTE második 
gólját (3:2), Pintér lövése a félidő utolsó gól­
ját (4:2). A második félidő 33. percében Pil- 
csik, majd Ébner lő gólt.

Elektromos—EMTK 3:2 (2:1).
Az Erzsébetiek szerzik meg a vezetést a 14-ik

percben Antal korneréből Mating 10 szép gólt 
(0:1). A 36-ik percben Obsitos beadásából Sas 
egyenlít (1:1). Az első félidő utolsó percében 
Sas beadásából Tritz megszerzi az Elektromosok 
részére a vezető gólt (2:1). Szünet után a 2-ik 
percben Lévai gólt rúg (3:1). A 12-ik percben 
Kann bíró Buzásit (Elektromos) kiállítja. A 
37-ik percben Kemény 3:2-re javít.

MTK—33 FC 2:1 (2:0).
A kiesés ellen küzdő két csapat izgalmas és

változatos mérkőzést vivőit egymással.
Az MTK góljait Bihari a 14. percben és a 20.

percben Hűvös szabadrúgásból szerezték, mig 
a 33 FC gólját Szenczy lőtte kavarodásból.

Cs. Move—Fér. Vasutas 2:1 (0:1). 
Szerencsés győzelmet aratott a Cs. Move csa­

pata. A 42-ik percben a Fér. Vasutas Csiszár 
révén megszerzi a vezetést (0:1). A második 
félidő 30. percében egyenlít a Cs. Move, Pollá- 
kovicsot 16-on kelül faultolják. A büntetőt 
Vághy góllá értékesíti (1:1). A játék eldurvul 
és a biró Horváth I.-et (Cs. Move) kiállítja. A 
40. percben Pollákovics szerzi meg a győztes 
gólt (2:1).

WSC—Kelenföld 6:0 (4:0)
A Kelenföld tartalékos csapatát biztosan

győzte le a WSC. A második félidő vége felé 
a biró a WSC-ból Tóthot és Baranyait kiállítja.
A gólokat Czumpfl II., Tóth (3) Baranyni és 
Molnár szerezték.

Biró-csoport: 1. Poslás 15 — 55:16 — 24 p,
2. GTE 16 — 45:19 — 24, 3. BSzKRT 16 —
43:20 — 24, 4. BSE 17 — 47:32 — 22, 5. HAC
16 _  37:33 — 19, 6. URAK 17 — 32:31 —
19, 7. TLK 17 — 23:47 — 14, 8. III. kér. TVE
17 — 32:44 — 13, 9. TTE 17 — 30:43 — 12,
10. Testvériség 17 — 29:57 — 10, 11. BEAC
15 — 30:36 — 9, 12. VI. kér. FC 16 — 21:16
— 6.

BEAC—UTE 2:2 (1:2).
Az UTE erős támadásával kezdődik a mérkő­

zés és a 3-ik percben Kállay fejese révén meg­
szerzi a vezetést (0:1). A 31-ik percben Salamon 
lefut és belövi a 2-ik gólt (0:2). Ezután a BEAC 
vezeti a támadásokat. Krétai fejese meghozza a 
BEAC első gólját (1:2). A 2-ik félidő elején 
mindkét részről szép támadások, majd a BEAC. 
nagy fölénybe kerül és Zudlának a 36-ik pere­
ken sikerül kiegyenlíteni (2:2). Az eredmény 
nagyon hízelgő az utolsóelőtti helyen fekvő 
egyetemistákra.

Reszkárt—Postás 1:1 (0:0).
Izgalmas küzdelmet vivőit a Pártos-csoport 

derbi mérkőzésén a két élcsapat. Az első fél­
időben szebbnél-szcbb ^madások gördülnek 
mindkét kapu felé, de eredményt egyik csapat 
sem tud elérni. A második félidőben a 
Beszkárt támadólag lép fel s csakhamar a veze­
tést is megszerzi Szaller sarkos gólja révén 
(1:0). A 34. percben Horgos beadását Bodrogi 
befejeli (1:1). A két halfsor mellet, Régi és 
Barsi, illetve Horgos és Lendvai tűntek ki.

III. kér. TVE—Testvériség 3:2 (0:1)
A nehéz, és sáros talaj ellenére szép és nívós 

küzdelmet vívlak a csapatok. Az első félidő 
első percében Krepsz lefut és beadását Kreis- 
ler a hálóba továbbítja (0:1). A második fél­
időben Lencsés kiegyenlít. A 22. percben Szi­
lágyi újra vezetéshez juttatja a Testvériséget. 
Három perc múlva Rachó újra kiegyenlít. A 
32. percben Lencsés II. labdáját Krelina ér­
tékesíti . (3:2).

HAC—VI. kér. FC 5:4 (3:3).
Nagy küzdelem után győzött csak a HAC 

csapata. A berminamezőiek már 3:0-ra vezet­
tek, végül mégis csak szerencséjüknek köszön­
hették a győzelme,. A győztes csapatban a fe­
dezetsor, a vesztes csapatban a védelem ját­
szott jól. A gólokat Csutorás (2), Trotter (2), 
Illetve Kohn és László (2) lőtték. A VI. kér. 
FC harmadik gólja öngólból esett.

BSE—Turul TE 1:0 (0:0).
Az első félidőben * BSE erősen rohamoz, 

de csatárai lövését sorra teszi ártalmatlanná a 
jól védő. Budai.

A második félidőben Turul fölény alakul ki, 
azonban az erős iram következtében vissza­
esik. A 31. percben Nagy lefut és lövése gólt 
eredményez. (1:4.) A 39. percben Ardai, Mrav- 
esdk és Tauszig II. összeverekedtek, mire a 
biró mindhármukat kiállitotla.

URAK—TLK 4:2 (2:1)
A 4-ik percben Pfendler a TLK-nak szerezte 

meg a vezetést. Kovács öngólja után Kármán 
még félidő előtt 2:l-re javít. Szünet után 
Pfendler kiegyenlít. A TLK ekkor visszaesik. 
Jcney és Vajda góljaival az URAK biztos győ­
zelmet arat.

Hátvédpróba a Berlini-utcában
Nádas Öilön szövetségi kapitány- a Ili. kér PC 

és Újpest kombinált csapatának a Pböbusz e,-» 
leni barátságos mérkőzésen kipróbálta a Dán 
(Attila)—Biró bálvédpárt, amelv teljesen bevált. 
De Törös is kielégített a Phöbuszból. Mig Solti 
ezúttal nein mulatott sokat. Kellemes meglepe­
tés vo'lt a régóta nem szereplő Borsányi s Dm,ás 
kiliinö jáléka a szokatlan c<aláiposzton. Aa 
eredmény 5:4 (4:2) volt a kombináltak javára. 
A gólokat Dudás 2. Győri 2 és Kármán, illetve 
Titkos II. és Szirigán 2—2 lőtték. Kármán egy 
tizenegyméteres büntetőrugást nem értékesített
góllá.

1,! uramerKszesex
A III. kerület FC csapnia vasárnap Ész.’.k- 

afrikában Sitii Bel Abbesbcn mérkőzötf és 7:1 
(i:0) arányban győzőit.

A Soroksár csapata Nagyváradon .1:1 f1:1) 
arányban győzte le a Crisana csapatát.

Kolozsváron a Nemzeti 3:1 (0:1) arányban 
legyőzte az SC Románt.

Aradon a Szeged FC 3:2 (0:1) arányban győ­
zött a (ilória ellen.

Bukarestben a Kispest vereséget szenvedett a 
Ripensiától 4:3 (3:3 arányban.

Lúgoson a Diósgyőri V'Í'K 3:1 (2:0) arányban 
végzett a Vultrii textillel.

nlzt"1

btlvjz^ alkalom
per/saszőnyegrk, antik bútorok és műfárnynk 
vásárlására. Hosszúlejáratú terhes üzlctbérszer- 
zödósünk hatálytalanítása végett háztulajdono­
sé . ! kai perben állu'ikl Hogy a per cldrtlté g is 
köt lezett Igeinknek t-he»sii:ik. ezért az.
é’ ek ó'.a K halm ozntl árurakiárunkat pénzzé ü 
akarjuk tenr.ifiMTIXART RT

■Dob- és Knzlnrzy-uten sarkán. Telefon: 403--48.
k i m  o a « á MEKKÁJA

Nemzetközi élet *  Luxus kö­
telek, polgári kötelek és pen­
ziók #  Felvi ágositásoket a 
„Reggeli Újság utazási Iro- 
tiája“ Budapest, VI., VUmos- 
esúszár-ut 27 (tel. 2 6-99) ad

a háztartásban, 
meri a
a SsghlegSémkusabb
és a íogo&sóbh!

gndaaest Szú&ssliráras GázmüveiAaaaoBcncBStEiTxsffKBBEneiKMnBBirsxzEnsaaEEnxBs
Központi Városi Irodája és bemutató minta- 

terme:
VII., RákóczJ-ut 18. szám. Telefon: 461—66.

Budai Városi Irodája:
II., Margit-körut 77. szám. Telefon 531—66.

Újpesti Városi Irodája:
Újpest, Király,-ut 1. szám. Telefon 846—61.

Előadóterme és kiállítási helyisége:
VI. kér., Vilmos császár-ut 3. szám, L emelői.

Gyakorlati főzőelőadások minden kedden és 
pénteken délután 5 órakor, VI., Vilmos 
császár-ut 3. sz. alatti helyiségekben. A be­
lépés díjtalan. Az első előadás április 6-án, 
délután 8 árakor lesz.

BÉRLETI AKCIÓNK KERETEBEN BÉRBE- 
ABÖTT MODERN GÁZKÉSZÜLÉKEK HAVI 
BÉRLETI DIJAI A KÖVETKEZÜK:
NAGY VÍZMELEGÍTŐ KÉSZÜLÉK, hav

bére 15 literesé: 1.54 P, 10 literesé 1.— P, 
(fali gázfürdőkályha) percenként 10 és 15 
liter melegvizezolgáltatással.

KIS VÍZMELEGÍTŐ, havi bére 0.60 P (pil- 
lanat-vizhévitő), a vízcsap helyébe szerel­
hető, alkaltnas azonban mosogató, mos- 
dék, laboratériumok, orvosi rendelők, stb. 
részére is. percenként 4—6 liter melegviz- 
szolf altatással,

GÁZTŰZHELY, havi bére 1.60 P. 3 főző- 
nyilással, 1 sütővel, 1 ételmelegítővel.

GÁZFŐZŐ, havi bére 0.24 P, 2 főzőnyilással, 
kis háztartások és garszonlakások részére.

GAZSÜTŐ, havi bére 0.40 P, 1 sütőszekrény- 
nycl.

GÁZVASALÓKÉSZLET, havi bére 0.24 P. 
bevitáállvánnyal, 2 drb nikkelezett vasaló­
val.

GÁZFÜTŐKÁLYHA, havi bére 0.40 P (fali 
fiitőkályha), fürdőszobák és kisebb helyi­
ségek fűtésére.

Díjtalan tanácsadással és költségvetéssel 
fenti Irodáink készséggel szolgálnak.

BUDAPEST s i: 1 ■ SFÖVÁROS 
GÁZMÜVEI.
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Gerevich nyerte a HTVK nemzet­
közi kardversenvét

Vasárnap bonyolították le a Műegyetem aulá­
jában a H'ÍVK jubiláris nemzetközi kardverse­
nyét. amelyen a vendég lengyel vivőkön kívül 
valamennyi klasszis versenyzőnk is elindult. 
Hatalmas érdeklődés nyilvánult meg a verseny 
iránt és délelőtt József királyi herceg is végig­
nézte az elődöntőket, amelyekben heves küz­
delem után a volt bajnok, Zirczy, valamint 
Maszlay és a lengyel Friedrich nagy meglepe­
tésre, kiesett. A nevesebb vivők közül Hámory, 
Doros és Erdélyi is.

A délutáni döntő küzdelemben Garay, Tí­
már, Kabos, Ibrányi, Susky, Kőszcyhy Rajcsó- 
nyi, Gerevich és Kovács indult.

Iteves párharcok után Gerevich nyerte a 
versenyt.

Nagy meglepetés volt lim ár 5:4 arányú győ­
zelme Gerevich fölött és Susky 5:1-es győzelme 
Kovács ellen. A többi asszó a várakozásnak 
megfelelően folyt le, csupán Kabas vivőit 
gyengébben a szokottnál, látszott rajta, hogy 
nincs kellő formában, de amellett a sok bírói 
tévedés is elvesztette a kedvét. Gerevich meg- 
érdemelten győzött az erős mezőnyben, minden 
asszójában higgadtan vívott.

Kovács és Rajcsányi rapszódikus formát mu­
tattak. Ková- snak volt néhány sikerült akciója. 
A fiatal le- gy. 1 vivő, Susky remekül mutatko­
zott be, sz ép e n  vív, de az erős ellenfelek ellen 
nem é- uctc'l <1 j< b eredményt, dönlöbcjutása 
is nagv m e g le p e l 's .

A ve.c.iy rés/'elos eredménye a következő:
1. Gerevich (MAC) 7 gy., 2. Kovács (LASE) 6 
gy., .3. Rajcsányi (MAC) 5 gy., 7 kapott tuss, 4. 
Tímár (HTVK) 5 gy., 17 kapott tuss, 5. Kő- 
szeghy HrrVTÖ 4 gy., 6. Idrányi (HTVK) 3 gy.,
7 kapott tuss, 7. Garay ‘WVC) 3 gy., 10 kapott 
tus, 3. Kabos ‘UTE) 2 gy., 9. Susky ‘lengyel) 1
ey- __

A főiskolai birkózók versenye. A TFSC vasár­
napi birkozóversenyc csekély érdeklődő közön­
ség előtt folyt le. A Ludovikások nem indul­
tak. Legszebb mérkőzések a kisközépsulyban 
voltak. A döntőben Biró (TE) a fáradt Szilágyit 
(TFSC) nagy küzdelem után remek átdobással 
tussolta. Részletes eredmények: Légsuhj: 1. Bá­
lint. Pehelysúly: Pintér (TE). Könnyiisuly: 1. 
Sánta (Állatorvosi főiskola). Kisközépsuly 1. 
Biró (TE). Nagyközép: 1. Gibolya. Kisnehéz- 
suly: 1. Fábián (Állatorvosi főiskola). Nehéz­
súly: 1. Antal. A mérkőzések között: szünetben 
Matúra Mihály Európabajnok és Gibolya Tibor 
ifjúsági bajnok bemutató-mérkőzést tartotlak.

Nők válogató tornászversenye. Vasárnap ki- 
tjünően sikerült női tornászválogató versenyt 
rendezett a MOTESz, amelyen a női csapat va­
lamennyi tagja kifogástalan felkészültségről lett 
tanúságot. A versenyeredmények után elhatá­
rozták, hogy a csapatot közvetlenül a világ- 
bajnokság előtt állítják össze.

1934. év mezei bajnoka: Szabó Miklós (MAC) 
Csapatbajnok az UTE

V idékiek  nagy előretörése az ifjúsági bajnokságban

Szabó

A magyar atlétika idei első kiemelkedő I
eseménye a mezei futóbajnokság. Vasárnap I

délelőtt a Vérmező zöld 
pázsitján kb. 2000 főnyi 
nézőközönség előtt futot­
ták le az 1934-ik évi me­
zei fulóbajnokságot. A ver­
senyt napsütésben kezd­
ték el, a befejezéskor 
azonban már zuhogott az 
eső.

A mezei bajnokságot 
mint előre látható volt, 
egyénileg Szabó Miklós, a 

MAC nagy tehetségű kö­
zéptávfutója nyerte meg.

A győzelmet nagy küzdelem előzte meg. Kelen 
és Görög iramát azonban Szabó könnyen át­
vette és a finisben játszi könnyedséggel maga 
mögött hagyta ellenfeleit. Szabó célba érkezé­
sekor egyébként egy váratlan incidens történt.
A pálya körül összesereglelt nézőközönség vad 
rohanásban igyekezett középre, a célszalag 
közelébe. A kivezényelt lovasrendőrök látva a 
helyzetet, a közönség elé vágtattak és kis híja 
volt, hogy el nem gázolták a nagyszerűen 
finiselő Szabó Miklóst, aki csak az utolsó pil­
lanatban tudott félreugrani. A másodiknak be­
érkező Kelent ugyancsak a finisben szintén 
akadályozta a közönség előrohanása.

A csapatbajnokságot mint előrelátható volt, 
nagy fölénnyel nyerte az UTE csapata.

A MAC betörése nem sikerült, hiába indult 
Szerb dr. és Bellomi, söl még a feltörő MTK is 
megelőzte a kék-sárgákat.

Az ifjúsági verseny lefutása után 120 szenior 
versenyző állott a starthoz. Az első körben 
Szilágyi vezet, nyomában Kelen és Szabóval. A 
második körben az élcsoportot vezető Hermann 
nagy meglepetésre feladja a verseny. Ekkor 
már csak Kelen, Görög és Szabó vannak az 
élen. Mögöttük következik Szilágyi és Eszter­
gomi. 5000 méternél Kelen erősíteni próbál, de 
Szabó észreveszi és felzárkózik. Nagy iramban 
folyik a verseny, senki sem akar vezetni, Ke­
len. Görög és Szabó egyenletes futással vezetik 
a mezőnyt. A cél elölt 300 méterrel Görög meg­
kezdi a finist, de Kelen és Szabó átveszik az 
iramot és faképnél hagyják a lankadó UTE- 
futót. Szabó a célegyenesben lerázza magáról 
Kelent és a közönség nagy ovációja közben 
szakítja át győztesként a szalagot.

A verseny részletes eredményei a következők:
Egyéni bajnokság. (Táv 10 km): 1. Szabó 

Miklós MAC 34 p 17.2 mp, 2. Kelen Vasas

34.18 mp, 3. Görög UTE 34.38 mp, 4. Szilágyi 
MTK 35. p 11.4 mp, 5. Esztergomi UTE, 6. 
Fischer MTK, 7. Ligeti Törekvés, 8. dr. Szerb 
MAC, 9. Farkas Testvériség, 10. Sárvári UTE,
11. Istvánffy PÁC, 12. Varjas MAC, 13. Ormos 
UTE, 14. Juhász SzegediAK, 15. Juhász UTE.

Csapatverseny: 1. UTE Görög (3), Eszter­
gomi (5), Sárvári (9), Ormos (11), Juhász (12). 
40 pont, 2. MTK 61 pont, 3. MAC 67 pont, 4. 
Törekvés, 5. eBszkárt, 6. SoAC.

Ifjúsági csapatverseny: 1. Pesterzsébeti AC 
47 pont, 2. Tatabányai SC 103 pont, 3. KAOE 
119 pont. 4. UTE. — Egyénileg: 1. Ráthonyi 
MAC 14 p 15.4 mp, 2. Fodor PEAC 14 p 16.3 
mp, 3. Stankovich Váci remény, 4. Szilágyi 
PEAC. Ráthonyi könnyen győzött. (Táv 3000 
méter.) 35 befutó.

Elutazott a vizipolá utánpótlás­
csapata Hollandiába

Vasárnap délután hatalmas tömeg jcleqt 
meg a Keleti pályaudvaron, hogy búcsúztassa 
a külföldi túrájára induló fiatal vizipolózókat. 
Megjelent a MÜSz teljes vezérkara és az el­
utazó játékosok hozzátartozói, barátai s isme­
rősei.

Homonnay Márton, a csapat vezetője mun­
katársunknak n túráról ezeket mondotta: A 
fiuk tanulni, rutint szerezni mennek. A szám­
szerű eredmény nem fontos. De ha mint leg­
utóbb, most is eredményesen szerepelnek, an­
nak csak örülni fogok.

A kalauz sípol, egymásután szállnak fel a 
vonalba a csapat tagjai: Mezei, Tolnai, Laki, 
Molnár, Brandi, Tories, Bozsi, Kutassy, Ká- 
nássy, Nagy Károly s a vezetők, dr. Fadgyas 
Miklós s Homonnay Márton. Még utolsó taná­
csokat kapják a fiuk s elindul a vidám társa­
ság messze Hollandia felé, ahol újabb nehéz 
próbatétel vár rájuk, de remélhetően újból di­
csőséget szereznek a magyar névnek, amire a 
fiuk lelkes hangulatából joggal lehet következ­
tetni.

Filléreshajó az április 15-1 magyar-osztrák 
futballmérkőzésre. A MFTR közli, hogy a folyó 
évi április hó 15-én Wien-ben lezajló váloga­
tóit futballmérkőzésre filléres hajót indít sze- 
mélyenkint P 12.80 menetdijjal. A hajó április 
14-én reggel 7 órakor indul Budapest—Eölvös- 
lérröl és április hó 16-án, hétfőn éjjel 23.30 
órakor érkezik vissza Budapestre. A hajó Po­
zsonyban is kiköt. A Wienbe utazáshoz csak 
két rendőrhatóságilag láltamozott fénykép 
szükséges.

LÓ  SP O R T
Favoritok győztek a megyeri nagy 

ugróversenyekben
A vasárnapi megyeri programm főszámaiban 

Csengőd, illetve Piercfte győztek. Az akadály- 
versenyben Szelindek elbukott és lábát törte. K 
szegény állatot a helyszínen agyonlőtték. Az 
Eladóverseny után Barátnőt, amely nyakhosz- 
szál nyert a finisben kitörő Kitáblázás ellen —• 
az árverésen tulajdonosa ezer pengőért vissza­
vásárolta.

Az utolsó futamban Sejbal Is nyeregbe 
szállt

Visegrádot lovagolta, — amely első faavorit 
volt, — de a versenyben nem játszott szerepe^ 
Kis Alag győzött izgalmas végküzdelem után 
Simba ellen.

A részletes eredmény a következő:
I. futam. 1. Kolibri (20 Papp), 2. Bánk bán 

(2 Jeney). F. m.: Allegra, Brassó, Mimi. Tol; 
10:48, 17, 17. Befutófog.: 203.

II. futam. 1. Csengőd (l'/2 Mészáros), 2. lg. 
nác (6 Balázs J.), 3. Rih ( l’/z Csató). F. ni.; 
Tücsök, Robinson, Vak tyuk, Bokros. Tot.l 
10:19, 22, 17, 13.

III. futam. 1. Picrette (6:10 Fetling). 2. Rung 
(2>/2 Benárd). F. m.: Hetre, Szelindek, Nasra- 
bad. Tót.: 10:18, 14, 20.

IV. futam. 1. Szittya (3 Jeney), 2. Bácska (3 
Pejacsevich), 3. Baksis (4 Radakov.). F. m.í 
Szelim Pasa, Garuda, Minek?, Domsello, Poe­
tica. Tót.: 10:49, 16, 15, 17.

V. futam. 1. Barátnő (2% Miiller), 2. Kitáb­
lázás (2 Tamási), 3. Sweetheart. (4 Vrnbel). F. 
m.: Pirló, Pompeo, Algír, Repris, Ostoba. Tót.: 
10:34, 13. 13, 15.

VI. futam. 1. Pipiske (10 Szent györgvi), 2. 
Charming (10 Gál). 3. Kegyes (2’/2 Egcdi). F. 
m.: Verity, Fuvolás, Atropos, Leila, Madár, 
Vadmacska. Tót.: 10:70. 27, 92, 30.

VII. Futam. 1. Kis Alag (3 Vrabel), 2. Simba 
(20 Gede), 3. Hetty (6 Woolbert). F. m.: Túzok, 
Sóskifli, Vicispán. Martinsberg, Biri, Róna, Vi 
segrád, Pythia, Tapló, Rebecca.

A bécsi gniopszezón vasárnap kezdődött. A
régi hires Przsedzvit hendikepet vasárnap fu­
tották a Freudeneuban. A versenyt Grey Hope 
nyerte meg, második Brisk és harmadik Alisia 
lett. A győztest Kollár lovagolta.

Felelős szerkesztő: SÓS ENDRE. 
Felelős kiadó: VADNAI ENDRE igazgató.

Laptulajdonos: Reggeli Újság Lapkiadóvállalat Rt, 
Szerkesztőség és kiadóbir.: Vilmos császár-ut 27,

Április 10-én és 13-án délután 3 órai kezdettel iigetöversenyek
KYÉRB KEKESZTREJTVÉNYVERSEN Y

Mai számunkban kezdjük meg uj, négysorozatos 
keresztrejtvényünket. Minden sorozat négy rész­
ből áll és a beküldés is sorozatonként történhetik.

ANYA— ATYA.
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Vízszintes sorok: 1. a IV. parancsolat. 7. Petöfi-vers. 
16. Albánia fővárosa, ford. 17. tenorisla kivágja. 18. lót 
közlekedési eszköz. 19. Vörösmarty-vcrs. 20. ebédlő két 
fontos tartozéka, ék. 23. két női becenév, ék. felesleg. 
24. öltöny. 25. nehéz legyőzni, tárgyraggal. 27. zongora 
része, ék. 28. Népdal kezdete. 32. kötőszó. 33. időelőtli. 
36 perzsa hóditó mongol főnök. ék. felesi. 38. repeszlő 
fadarab. 39. Jákob fia. ll). középiskola, főni. II. hibás 
beszédű. 42. öröklött ismerlclöjol. 46. Távozzál Salán! .52. 
á. á. á. á., névelővel. 54. öröksé-* jelzője. .55. fekete 
ízemnek van. ék. 56. Peslm. köz ingói Isim . 58.
többszörös birkózó bab.i (<•'. a u. ;;y Cc-bo, ék.

felesi. 62. közkedvelt cigányprimás. 61. szem. névm. 65. 
erdélyi fejedelem. 66. nett. 67. svájci város. 68. Te Dcum 
rövidítése. 69. Arany János költeménye. 71. f. z. ék. 
73. mozisztár keresztneve. 74. még nem evett. 76. femi­
nista kiadvány cime. 77. butorfa, ék. 78. Niton vegyjclc. 
79. billiard eszköz, névelővel. 81. kedves becenév. 83. 
összeesik. 84. fényes elem. 87. nagyon régi, főnét. 88. 
. . . ha kezeim közé kerül, ford, kél szó. 89. káromlás. 
92. pék készíti a. 96. német hónap. ford. 99. anvja sem 
érti a szavát, névelővel. 100. koldus asszony. 101. pap 
megszólítása. 103. a pásztor ’r '-n . ék.

a - —ok: 1 : ! -évm. 2. verejtékezik.

Rovatvezető: KÓRÓ. 
I. sorozat, 1. közi.

Helyesen megfejtett beküldés 10 pont, de minden 
hiba 1 pont veszteség. A legtöbb pontot elértek a 
múlt héten közölt dijakból maguk fognak sorsolni.

3. göncölnek van. 4. Haza fele. 5. lámpaláz. 6. világrész 
eleje. 7. Peslm. nagyközség. 8. vedd el a lányát. 9. ket­
tőzött kettős mássalhangzó, ford. 10. sohse firtassuk. 11. 
lotto fele. 12. amerikai egyelem. 13. szépirodalmi lap. 
14. élmény. 15. első pénzre mondja az. eladó (közben 
meg is köpködi). 18. színművészünk, ék. ulana névelő. 
21. kérőnek kellemetlen, ék. 22. nyomorék, ék. 21. saláta- 
féle, németcsen. 26. felkiáltás. 27. ige, Szatmárm. község. 
29. saját, latinul, ékes névelővel. 30. Maros—Duna közti 
rész. 31. betű főnét. 34. nagyapa. 35. ötlet. 37. korhol. 
43. legmagasz.tosabb érzés. 44. szamár megy táncolni a. 
45. latin szem. névm. 47. félárva, ék. 48. Győrfy egy 
betű hijján. 49. pityog. 50. senki, latinul. 51. kellemetlen, 
bírósági eljárás — férfiak ellen. ék. 52. falusi rokonok. 
53. lótenyésztők büszkesége. 59. lélek érzéketlenség. 60. 
Vasm. község. 61. kis m arha, végén a két szarva. 63. 
id. névelő. C6. csípős növény, utána névelő (4. betű ket­
tőzve). 67. röv. uői név. 70. szeminárium-féle. 72. szaru- 
pótló anyag. 73. megjelölés rövidítése. 75. rege közepe. 
80. fém. 82. kóser mint a . . .  84. építkezési anyag és 
megjelölése. 85. pon, dugasz. 86. papi méltóság. 90. 
Hanz.i közepe. 91. a 38. ford. 92. Puky egy betű hijján. 
93. de kár, hogy nincs vége. 94. szörny. 95. égboltozata. 
97. két pontot oroz. 08. egy id. nyelven.

*
H Ü T T L  T IV A D A R

porcellángyáros
7 .. Dorottya-utca 14. Gyár: Füatorl dűlő 18828.

Modern képkeretek, eredeti olajfestmények
H O F F M A N N  F E R E N C  

aranyozd és képkeretező. IV., Gerlóczy-ntca ».

Tavaszi eelyem- é» szővetujdonságaíra megérkeztek.
G ALAM BO SNÁ L

IV., Ferenciek tere 4. Irényi-ntca sarok.

Viselten Gjfe harisnyát.

Rejtvényfejtők vágya az elegáns
M A R B A C H -C IPŐ

VI., Teréz-kőrut 3.__________ Telefon: 1 8 -8 -76 .

Látszerésx és foto-szaküzlet 'Alapítva: 1846.
LIBAL és mXrz

VI.. Teréz-körnt 54. Nyugatival szemben. Tel.: 299—56

j g n l i e r ^ ^

csokoládégyér, X., Halom-utca 42

Gyermekek öröme
L IE B N E R  BÁCSI JÁ TÉ K B O LTJA

V., Szt. István-tér 4.

ízléses menyasszonyi mirtuszkoszoruk fátylak, csokrok
U N G A R S Á R I

művirág (Izlctéhen. VII.. Rákáezl-ut 14. Tel.: 30—1—33.

Rádió, vlllamosberendezés, csillár-, gramofon- és 
fotóosztály

Vilmos császár-at 80.
BODNÁR

Sportdiink, ajándéktárgyak legolcsóbban
SPIRO  M IK SA

ezüstárugyárában. VII.. Holló-ulca 5. Tel.: 348 78.

Első magyar kártyagyár
P IA T N IK  N Á N D O R  ÉS F IA I

VII.. Rottcnbilier-utC8 17. 
összes bel- és külföldi piperecikket

„ANDRÁSSY IL L A T S Z E R T A R B A N "
Hajós-u. 15. Az Operaház művészbejárójával szemben.

„C A D E A U “
csokoládé és cukorkagyár. VII.. Izabella-utca 83,

„P R É D A -P A P L A N "
P 6.20

Pluma paplangyár________  VII., Dohány-utca 31/

Legizletesebb rum- és likőreszencia
W A T T E R IC H  D R O G ÉR IÁ B A N

VII., Dohány-utca 5.

„NOÉMI" borotvaszappan árban, minőségben vezeti « 
KISS LÁ SZLÓ  DRO G ÉRIA

IV„ Veres Pálné-utca 10. Telefon: 835—61.

Kedvenc Játék és társasjátékok
IF J . GROSZ G YU LA , játéknap,ykrreskedő
Akácfa-utca 36. Telefon: 406-51.

Festő, fotoriport, filmstúdió és fénykép-műterem

D IS K A Y  ÉS TÁRSA
Rákóczi-ut 18. Telefon: 34—8—81.

Legmaradandóbb ajándék a kép.
K O R N IS  N Á N D O R  üveges és képkeretező
VI., Nagymező-ntca 70. Telefon: 109—60.

Festék- és háztartási cikkek nagy raktára J 
M O H A C SEK  JÓ ZSEF

Kispest, Kossuth-tér 8. Tel.: 47-0-79. 

„GődingerM éle szappan utólérhetetlen!
G Ö D IN G E R  E R N Ő  D R O G ÉR IA

VTL, Király-utca 75. Telefon: 30-9-97.

Tökéletes leadógép. Modernül alakított

K IS P E S T I FLÓ R A -M O ZG Ó
Mesebeli herceg. — Félmeztelen Igazság.

Művészi fényképek minden időben
PO BUD A A L F R É D

műtermében, VII., Dohány-u. 16—18. Telefon: 89-6-23.

D E R M A
kozmetikai szalón, VI., Révay-utca 22 

TELEFON: 135-81.—.  ........................ .......... .... . t/
T IV O L I M OZGÓ

Nagymező-utca 8. Tel.: 239-49.
A I  császárvadász. — A milliomos titkárnője.

Hungária lliriapn.vur-<» . ..„dápest, V., Vilmos császár-ut 34 — Felelős: SchmWek Géz*


